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Το Σέλι, η άσφαλτος, τα μπάζα, η «καταγγελία
για παράνομη χωματερή» και οι απαντήσεις

Μετά από πρόσφατη επίσκεψη τους 
συνδυασμού του στο Σέλι, ο επικεφαλής 
της αντιπολίτευσης Κώστας Παλουκί-
δης κατήγγηλλε στο δημοτικό συμβούλιο 
της περασμένης Δευτέρας ότι “μετά την 
ασφαλτόστρωση κεντρικού δρόμου του 
Σελίου, έχει δημιουργηθεί μία παράνομη 
χωματερή με την εναπόθεση τεράστιων 
τμημάτων, μάλλον της παλαιάς ασφάλ-
του που αποξηλώθηκε και μάλιστα σε 
πολύ κοντινή απόσταση από την κεντρι-
κή πλατεία του χωριοιύ. Σε συνδυασμό 
με τα πολλά πεταμένα υπολείμματα  φο-
βάμαι ότι για την απομάκρυνσή τους, αν 
ποτέ αποφασίσετε να τα απομακρύνετε, 
θα χρειαστεί να δουλέψουν μηχανήματα 
έργου που θα τα πληρώσουν οι δημότες ενώ υπάρχει και κίνδυνος να καταστραφεί τμήμα του οδοστρώματος στην προ-
σπάθεια μεταφοράς των μπαζών. Στο σημείο που αναφέρομαι υπάρχει ως τραγική ειρωνεία και μία πινακίδα που λέει ότι 
απαγορεύεται η ρίψη μπαζών και ογκωδών αντικειμένων», τόνισε, περιμένοντας την απάντηση του αρμόδιου αντιδημάρ-
χου. Για το θέμα απάντησε πρώτα ο δήμαρχος Κώστας Βοργιαζίδης, λέγοντας: «Δεν ξέρω σε ποια μπάζα αναφέρεστε, 
εμείς παρακαλέσαμε τον εργολάβο να μας αφήσει λίγη τριμμένη άσφαλτο η οποία βρίσκεται σε συγκεκριμένο ιδιωτικό οι-
κόπεδο και θα την χρησιμοποιήσουμε για τη διάστρωση κάποιων δρόμων στο Σέλι. Τα μπάζα που λέτε δεν είναι του δή-
μου, ούτε του εργολάβου, οτιδήποτε άλλο δεν έχει σχέση με την εργολαβία, ούτε με τον δήμο». Ο κ. Παλουκίδης δήλωσε 
ότι καλύφθηκε από την απάντηση, ωστόσο παίρνοντας τον λόγο, ο αντιδήμαρχος Άρης Λαζαρίδης, επικαλέστηκε την 
επαγγελματική ιδιότητα του κ. Παλουκιδη (πολιτικός μηχανικός) λέγοντας ότι καμιά φορά, θα ήταν καλό «σε κάποια χρή-
σιμα και εξαιρετικά έργα που εξυπηρετούν τους πολίτες και τις τοπικές κοινότητες, όπως η ασφαλτόστρωση του δρόμου 
στο Σέλι, να μην τα βλέπει μόνο ως αρχηγός της αντιπολίτευσης αλλά και ως μηχανικός».
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Κυρ. Μητσοτάκης:
Το Μετρό της Θεσσαλονίκης 

θα παραδοθεί - δεν θα 
εγκαινιαστεί

την 30η Νοεμβρίου

Την απόλυτη δέσμευσή του να παραδοθεί στις 30 Νο-
εμβρίου του 2024 το Μετρό Θεσσαλονίκης, ανακοίνωσε ο 
πρωθυπουργός Κυριάκος Μητσοτάκης, κατά την ομιλία του 
στην εκδήλωση με θέμα: «Εθνική Στρατηγική για την Περι-
φερειακή Ανάπτυξη / Παρουσίαση Ψηφιακής Πλατφόρμας 
erga.gov.gr».

«Μετά από πολλά εγκαίνια, τα οποία δεν ήταν στην 
πραγματικότητα εγκαίνια, μετά από μουσαμάδες, παρου-
σιάσεις, αμφισβητήσεις είμαι στην ευχάριστη θέση να σας 
ανακοινώσω ότι το Μετρό της Θεσσαλονίκης θα παραδοθεί- 
δεν θα εγκαινιαστεί, θα παραδοθεί- στους πολίτες την 30η 
Νοεμβρίου του 2024», είπε, ο πρωθυπουργός.

Επίσης, για τον οδικό άξονα Flyover τόνισε ότι ο στόχος 
είναι να παραδοθεί την Άνοιξη του 2027, πριν τις βουλευτι-
κές εκλογές. 

Κοντά ο Νοέμβριος, λέτε όντως να κάνουμε βόλτα με το 
Μετρό Θεσσαλονίκης τα Χριστούγεννα;

Α ΔΕ ΣΜΕΥ ΤΗ ΚΑ ΘΗ ΜΕ ΡΙ ΝΗ
Ε ΦΗ ΜΕ ΡΙ ΔΑ ΝΟ ΜΟΥ Η ΜΑ ΘΙ ΑΣ
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Η δωρεά Καραναστάση, οι μελέτες χρόνων, η άρνηση του 
ΥΠΠΟ και ο νέος κύκλος που ανοίγει

Για το κτίριο της οδού Βερμίου που αγοράστηκε από 
το δήμο Βέροιας με χρήματα από τη δωρεά Καραναστά-
ση, έθεσε θέμα στο δημοτικό συμβούλιο, ο Θεόφιλος 
Κορωνάς, αφού έκανε μια αναφορά στο ιστορικό του, 
από την αγορά του μέχρι σήμερα. «Από το 2010 έως 
το 2024, μετά από 14 χρόνια έχουμε ένα κτίριο το οποίο 
είναι σε τρισχειρότερη κατάσταση γιατί δεν έχουμε κάνει 
καμία παρέμβαση και ξεκινάμε πάλι από το μηδέν, καθώς 
στην επόμενη συνεδρίαση της επιτροπής την ερχόμενη 
Παρασκευή έρχεται το θέμα της νέας σύμβασης. Δώσαμε 
ήδη 10.000€ για μελέτη ζωγραφικού διάκοσμου, 15.000 η 
αρχιτεκτονική  μελέτη και άλλα 15.000 περίπου η στατική, 
μιλάμε για 45.000€ στα προηγούμενα 14 χρόνια και είμα-
στε πάλι στο μηδέν. Και ερχόμαστε το 2024 να κάνουμε 
μια νέα ολιστική μελέτη», είπε. Ο αντιδήμαρχος Άρης 
Λαζαρίδης, επεσήμανε στον κ. Κορωνά, ότι έγινε εκτενής 
αναφορά στην επιτροπή για το έργο του αρχοντικού Καραναστάση και 
από τους δύο, ωστόσο απάντησε επιγραμματικά για να ενημερωθεί και 
το Σώμα.  Όπως είπε ο κ. Λαζαρίδης: «Το αρχοντικό της οδού Βερμίου, 
ήταν μία δωρεά για την οποία έχουμε την υποχρέωση να το αναστη-
λώσουμε. Έγιναν σχετικές μελέτες, πριν αναλάβω εγώ τουλάχιστον, το 
2001, ξεκίνησαν οι αναθέσεις αρχιτεκτονικών και ζωγραφικού διάκοσμου 
και αργότερα ανατέθηκε η κρίσιμη στατική μελέτη. Κοιτάξτε όμως ένα ο-
ξύμωρο: Την μελέτη αυτή επέβλεπε η Υπηρεσία Νεοτέρων Μνημείων στη 
Θεσσαλονίκη, που είναι παράρτημα του Υπουργείου Πολιτισμού και προ-
κρίθηκε μέσα απο διάλογο του μελετητή με τον επιβλέποντα μία στατική 
επίλυση κλείνοντας το ζήτημα. Όταν όμως αυτή, έφτασε στο Υπουργείο 
Πολιτισμού, που είναι η μαμά όλων των φορέων, το ΥΠΠΟ αρνήθηκε τη 
λύση που πρότεινε το τμήμα του, δηλαδή το Νεοτέρων Μνημείων και έτσι 
οδηγηθήκαμε εδώ. Για αυτόν το λόγο το βλέπουμε πλέον συνολικά».

τα 
λαϊ

κά 
μας

Την Δευτέρα 2 Σεπτεμβρίου εκπνέει η 
προθεσμία που έχουν στη διάθεσή τους οι 
ελεύθεροι επαγγελματίες και οι αυτοαπα-
σχολούμενοι για τη σύνδεση του επαγγελ-
ματικού λογαριασμού τους με το σύστημα 
άμεσων πληρωμών (στην Ελλάδα αυτή τη 
στιγμή λειτουργεί το σύστημα IRIS). Σύγ-
χυση υπήρξε στις εταιρείες που προσπα-
θούσαν να εγγραφούν, ωστόσο όπως μας 
ενημέρωσαν εκπρόσωποι τραπεζών δεν 
έχει ακόμη ενεργοποιηθεί το σύστημα για 
τις εταιρείες. Μέσα από το σύστημα αυτό 
επιτρέπεται να δέχονται άμεσες πληρωμές 
από τους πελάτες τους και να επωφελού-
νται από τα σημαντικά πλεονεκτήματα που 
προσφέρει η υπηρεσία όπως σημαντικά 
μειωμένο ή και καθόλου κόστος προμηθει-
ών καθώς και ταχύτητα στην διεκπεραίωση 

των συναλλαγών. Σημειώνεται 
πως η ΑΑΔΕ προχώρησε χθες 
στην εκ νέου αποστολή μηνύ-
ματος προς τους ελεύθερους ε-
παγγελματίες και αυτοαπασχο-
λούμενους ενόψει της εκπνοής 
της σχετικής προθεσμίας προ-
κειμένου να τους υπενθυμίσει 
την υποχρέωση ολοκλήρωσης 
της διαδικασίας. Έως σήμερα, 
οι εγγεγραμμένοι στην υπηρεσία ελεύθεροι 
επαγγελματίες και οι αυτοαπασχολούμενοι 
ανέρχονται σε 400.000, εκ των οποίων οι 
240.000 ενεργοποίησαν το σύστημα άμε-
σων πληρωμών εντός της φετινής χρο-
νιάς. Μάλιστα, τις τελευταίες εβδομάδες, 
ο ρυθμός εγγραφής στην υπηρεσία είναι 
πενταπλάσιος σε σχέση με το προηγούμενο 

διάστημα. Η ενεργοποίηση της υπηρεσίας 
γίνεται γρήγορα και εύκολα, χωρίς την υ-
ποχρέωση επίσκεψης σε κάποια τράπεζα ή 
υπηρεσία, μέσω του web banking ή mobile 
banking των συνεργαζόμενων τραπεζών 
24 ώρες το 2ωρο, 7 μέρες την εβδομάδα. 
Με την ολοκλήρωση της εγγραφής του στην 
υπηρεσία, παράγεται ο μοναδικός κωδι-

κός QRτης επιχείρησης, τον οποίο 
μπορείτε να διαμοιράζει στους πε-
λάτες του για να τον σκανάρουν 
και να κάνουν πληρωμές στην επι-
χείρησή του.

Υπενθυμίζεται ότι:
-Το όριο των 500 ευρώ ημε-

ρησίως για τις συναλλαγές μέσω 
IRIS εφαρμόζεται ανά πελάτη και 
όχι στο σύνολο των πληρωμών 

που μπορεί να λάβει ο επαγγελματίας στη 
διάρκεια του 24ώρου. Για παράδειγμα ένας 
επαγγελματίας μπορεί να λάβει σε μια ημέ-
ρα 4 πληρωμές από 500 ευρώ η κάθε μία 
(σύνολο 2.000 ευρώ).

-Για όσους υπόχρεους δεν εγγραφούν 
στο IRIS μέχρι τη λήξη της προθεσμίας 
προβλέπεται πρόστιμο ύψους 1.500 ευρώ.

Μετά την Δευτέρα πρόστιμα σε όσους δεν εγγραφούν στο IRIS



Μία ιδιαιτέρως ση-
μαντική εξέλιξη κατα-
γράφεται στο φλέγον 
ζήτημα της άμεσης και 
διαρκούς κάλυψης της 
Αλεξάνδρειας με ασθε-
νοφόρο. Για πρώτη 
φορά ο Υπουργός Υγεί-
ας, κ. Άδωνις Γεωργιά-
δης, δεσμεύεται με τον 
πλέον επίσημο τρό-
πο και εγγράφως για 
πρωτοβουλίες που θα 
ενισχύσουν το ΕΚΑΒ 
στην περιοχή της Αλε-
ξάνδρειας, ανταποκρι-
νόμενος στην προ δύο 
μηνών κοινοβουλευτική 
ερώτηση -και στις αλλε-
πάλληλες κοινοβουλευ-
τικές παρεμβάσεις- του 
Γενικού Γραμματέα της 
Νέας Δημοκρατίας, Τάσου Μπαρτζώκα.

Υπενθυμίζεται, ότι στην ερώτησή του προς τον 
Υπουργό, ο Βουλευτής επεσήμανε τον σοβαρό κίν-
δυνο που συνεπάγεται για τη δημόσια υγεία η απου-
σία Βάσης-Τομέα ΕΚΑΒ με έδρα την Αλεξάνδρεια. 
Μάλιστα, ο Τάσος Μπαρτζώκας είχε τονίσει, ότι είναι 
άκρως επικίνδυνο η Αλεξάνδρεια, -μία περιοχή με 
πληθυσμό 60.000 κατοίκων-, να διαθέτει ασθενο-
φόρο μόνο 8 ώρες από Δευτέρα έως Παρασκευή, 
και τις υπόλοιπες ώρες της ημέρας και ολόκληρα τα 
Σαββατοκύριακα να πρέπει να διανύσει το ασθενο-
φόρο μία απόσταση τουλάχιστον μισής ώρας από τη 
Βέροια.

Ο Υπουργός, κ. Γεωργιάδης, ανταποκρί-
θηκε άμεσα σε αυτήν ακριβώς την επιτακτική 
και πραγματική ανάγκη να υπάρχει άμεσα 
ασθενοφόρο επί 24ώρου βάσεως για τους 
κατοίκους της Αλεξάνδρειας. Έτσι, όπως κατέ-
γραψε στην απάντησή του, μελετά την ενίσχυ-
ση της επιχειρησιακής λειτουργίας του ΕΚΑΒ 
στην περιοχή σε συνάρτηση με προσλήψεις 
μόνιμου ή επικουρικού προσωπικού της ει-
δικότητας ΔΕ Πληρωμάτων Ασθενοφόρων. 
Μάλιστα, όπως διευκρινίζεται, απαιτούνται 
11 εργαζόμενοι ειδικότητας ΔΕ Πληρωμάτων 
Ασθενοφόρων, για τη λειτουργία ενός ασθενο-
φόρου οχήματος σε 24ωρη βάση, 365 ημέρες 
το χρόνο.

Όμως, είναι πολύ σημαντικό, ότι ο Υπουρ-
γός Υγείας αναγνωρίζει επιπλέον, ότι η πραγ-
ματική και διαρκής κάλυψη των κατοίκων της 
Αλεξάνδρειας για κάθε έκτακτο περιστατικό 
υγείας, εκτός από την ενίσχυση του ΕΚΑΒ 
σε ανθρώπινο δυναμικό, απαιτεί να βρεθεί 
και ένας κατάλληλος τόπος εγκατάστασης και 
λειτουργίας, καθώς και εξοπλισμός του χώρου 
αυτού, με την απαραίτητη υλικοτεχνική υπο-
δομή, στο πλαίσιο εξυπηρέτησης του σκοπού 
του.

Μετά την πολύ σημαντική αυτή εξέλιξη ο 
Τάσος Μπαρτζώκας έκανε την ακόλουθη δή-
λωση: “Θα συνεχίσω να μάχομαι για την -σε 
πρώτη φάση- πρόσληψη επιπλέον προσωπι-

κού – πληρώματος Ασθενοφόρων, αλλά και για να 
διασφαλιστεί η δημιουργία Βάσεως- Τομέα ΕΚΑΒ 
Αλεξάνδρειας. Θα συνεχίσουμε τον αγώνα, ώστε οι 
κάτοικοι της Αλεξάνδρειας να έχουν εξασφαλισμένη 
την άμεση μετάβασή τους στο Νοσοκομείο σε περί-
πτωση έκτακτου και κρίσιμου περιστατικού. Η προ-
στασία της υγείας και της ανθρώπινης ζωής, είναι 
απόλυτη και αδιαπραγμάτευτη προτεραιότητα και θα 
παραμείνω προσηλωμένος στην προσπάθεια για εν-
δυνάμωση και αναβάθμιση του ΕΚΑΒ στην περιοχή 
της Αλεξάνδρειας”.
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Άδωνις Γεωργιάδης 
σε Τάσο Μπαρτζώκα: 

ενίσχυση του ΕΚΑΒ Αλεξάνδρειας 
σε ανθρώπινο δυναμικό, 

νέες εγκαταστάσεις και εξοπλισμό

Στην 
Ημαθία σήμερα 
ο Πρόεδρος του 
ΠΑΣΟΚ Νίκος 
Ανδρουλάκης

Στο πλαίσιο της περιοδείας του στην Δυτική και Κε-
ντρική Μακεδονία, ο Πρόεδρος του ΠΑΣΟΚ-Κινήματος 
Αλλαγής, Νίκος Ανδρουλάκης, θα επισκεφτεί σήμερα 
Πέμπτη 29 Αυγούστου 2024,την Ημαθία. Στις 11:00 θα 
έχει συνάντηση με τον Δήμαρχο Βέροιας Κώστα Βορ-
γιαζίδη, ακολούθως θα συζητήσει με αυτοδιοικητικά 
στελέχη του νομού και στις 13:00 θα περιοδεύσει στην 
αγορά της πόλης. Στις 19:30 θα μιλήσει σε στελέχη 
στην Αλεξάνδρεια (Εθν. Αντίστασης 42).

Στον αγροτικό κόσμο 
της Ειρηνούπολης 

ο Λάζαρος Τσαβδαρίδης
Συνεχ ί ζοντας 

τις επαφές του με 
τον αγροτικό κό-
σμο της Ημαθίας, 
ο Βουλευτής ΝΔ 
Ημαθίας και Πρόε-
δρος της Διαρκούς 
Επιτροπής Δημό-
σιας Διοίκησης, 
Δημόσιας Τάξης 
και Δικαιοσύνης 
της Βουλής κ. Λά-
ζαρος Τσαβδαρί-
δης επισκέφθηκε 
αγροτ ικούς συ -
νεταιρισμούς και 
αγροτικές επιχει-
ρήσεις της Ειρη-
νούπολης.

Στις συζητήσεις 
του μαζί τους, τό-
νισε ότι η ανάδειξη 
των προβλημάτων 
των αγροτών, των 
σ υ ν ε τα ι ρ ι σ τώ ν , 
των εργαζομένων 
και της υγιούς επι-
χειρηματικότητας 
με βάση το αγρο-
τικό προϊόν, απο-
τελεί μία από τις 
βασικές προτεραι-
ότητες της Κυβέρ-
νησης. 

Υ π ο γ ρ ά μ μ ι -
σε δε ότι πάντα 
θα στέκεται δίπλα 
τους για την δι-
εκδίκηση απτών 
λύσεων που θα 
διασφαλίζουν τη 
βιωσιμότητα αλλά 
και την αναπτυξια-
κή προοπτική των 
δραστηριοτήτων 
τους.



Ανταπόκριση: Αναστάσιος Βασιάδης

Με αφορμή της Εορτής του Αγίου Φανουρίου τηρήθηκε και πάλι 
στο Ξηρολίβαδο το έθιμο της «φανουρόπιτας»

Η πίτα του Αγίου Φανουρίου, γνωστή ως «φανουρόπιτα»  έχει 
καθιερωθεί ως παράδοση που αναβιώνει σε πολλά μέρη της 
πατρίδας μας και τηρείται κυρίως από τις γυναίκες  κάθε τόπου, 
οι οποίες παρασκευάζουν νηστίσιμες πίτες-γλυκίσματα  που αφιε-
ρώνονται  στην μνήμη του Αγίου που εορτάζει στις 27 Αυγούστου 
και αφού ευλογηθούν από τους ιερείς στις εκκλησίες,  είτε κατά την 
ημέρα της Εορτής είτε κατά τον Εσπερινό της παραμονής, προ-
σφέρονται στους πιστούς ως ευλογία.

Η Φανουρόπιτα, πέρα από ένα απλό γλύκισμα, είναι μια πράξη 
πίστης και αφοσίωσης, που συνδέει τους πιστούς με την παράδο-
ση και την πνευματική κληρονομιά της Ορθόδοξης Εκκλησίας.

Η παράδοση  της «φανουρόπιτας» αποτελεί  ευλαβική εκδή-
λωση των πιστών και η ονομασία της  υποδηλώνει την προσδοκία  
ανεύρεσης απολεσθέντων αντικειμένων αλλά και προσώπων.

Η σύνδεση του Αγίου Φανουρίου με την «φανουρόπιτα»  είναι 
παρετυμολογική και προκύπτει από το ρήμα «φαίνω» που σημαί-
νει «φωτίζω» και «φανερώνω».

Έτσι αναβιώνοντας την παράδοση της «φανουρόπιτας» οι Ξη-
ρολιβαδιώτισες ετοίμασαν με κατάνυξη και μεράκι τα παραδοσιακά 
νηστίσιμα γλυκίσματα, τα οποία  προσκόμισαν στην εκκλησία του 
Αγίου Προφήτη Ηλία, κατά την διάρκεια Τέλεσης του Εσπερινού, 
την παραμονή της Εορτής του Αγίου Φανουρίου.

Ο ιερέας του χωριού π. Ιωάννης Κιουλές ευλόγησε τις «φανου-

ρόπιτες»  ενώ οι  ψαλμωδίες του Εσπερινού από τον ιεροψάλτη 
Ιορδάνη Κουτσιμανή πλημύριζαν τον χώρο και γλύκαιναν τις καρ-
διές.

Μετά την Απόλυση  οι φανουρόπιτες μοιράστηκαν στους πα-
ρευρεθέντες και στα σπίτια του χωριού, ενώ οι ανταλλαγές των 
ευχών με την προτροπή «…και του χρόνου!» κυριαρχούσαν. 
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ΕΓΩ, Ο ΑΠΑΙΣΙΟΤΑΤΟΣ 4 (μετα-
γλ)

Προβολές στην αίθουσα 1:  
Πέμπτη 29/8 - Παρασκευή 30/8 

– Σάββατο 31/8 – Κυριακή 1/9 -Δευ-
τέρα 2/9 – Τρίτη 3/9 – Τετάρτη 4/9 
στις 18.00

Προβολές στην Θερινή αίθουσα:  
Σάββατο 31/8 - Κυριακή 1/9 - Τρί-

τη 3/9 στις 20.05

DEADPOOL & WOLVERINE 
Προβολές στην Αίθουσα 1:  
Σάββατο 31/8 στις 21.00

ΤΕΛΕΙΩΝΕΙ ΜΕ ΕΜΑΣ
Προβολές στην Θερινή αίθουσα:  
Πέμπτη 29/8 – Παρασκευή 30/8 

στις 21.00
Σάββατο 31/8 – Κυριακή 1/9 – 

Τρίτη 3/9 στις 21.50 
Δευτέρα 2/9 – Τετάρτη 4/9 στις 

20.30 
ΗΘΟΠΟΙΟΙ
J u s t i n  B a l d o n i ,  B r a n d o n 

Sklenar, Amy Morton, Blake Lively, 
Jenny Slate

ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ
Justin Baldoni

ΠΑΓΙΔΑ 
(Η νέα ταινία του M. Night 

Shyamala)  
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Παρασκευή 30/8 στις 20.30
Κυριακή 1/9 - Τρίτη 3/9 – Τετάρτη 

4/9 στις 21.00 
ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ
M. Night Shyamala

Π ρ ο π ώ λ η -

ση στο: https://www.more.com/
cinema/therino-kinimatotheatro-
star-beroia/

και στο ταμείο του κινηματογρά-
φου

περισσότερες πληροφορίες στο 
www.cinestar.gr και 2331022373. 

Επίσης μπορείτε να πληροφο-
ρηθείτε για όλο το πρόγραμμα του 
ΚινηματοΘέατρου ΣΤΑΡ στον πα-
ρακάτω σύνδεσμο: www.cinestar.
gr  

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Πρόγραμμα Κινηματοθέατρου ΣΤΑΡ  29/8 – 4/9/24

Ξεκινούν οι εγγραφές στο 
Ωδείο και τη Σχολή Βυζαντινής 

Μουσικής της Ιεράς Μητροπόλεως
Από το Ωδείο και τη Σχο-

λή Βυζαντινής Μουσικής της 
Ιεράς Μητροπόλεως Βεροίας, 
Ναούσης & Καμπανίας ανα-
κοινώνεται ότι ξεκινούν οι εγ-
γραφές σε όλα τα τμήματα, 
από τη Δευτέρα 2 Σεπτεμ-
βρίου 2024 και κάθε μέρα τις 
απογευματινές ώρες από τις 
5.30 έως τις 7.30 μ.μ. 

Στο Ωδείο & στη Σχολή 
Βυζαντινής Μουσικής λειτουρ-
γούν:

• ΣΧΟΛΗ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ

• ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΩΔΙΑΣ - 
ΦΩΝΗΤΙΚΗΣ - ΟΡΘΟΦΩΝΙ-
ΑΣ 

• ΣΧΟΛΗ ΑΝΩΤΕΡΩΝ ΘΕ-
ΩΡΗΤΙΚΩΝ: Αρµονία, Αντίστι-
ξη, Φούγκα.

• ΣΧΟΛΗ ΚΛΑΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ: Πιάνο, Κιθάρα, Βιολί
• ΣΧΟΛΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ & ΛΑΪΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ: Παραδοσιακό Τρα-

γούδι, Ούτι, Κανονάκι, Κρουστά, Ποντιακή Λύρα, Κλαρίνο, Κιθάρα, Μπου-
ζούκι, Μαντολίνο.

• ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΡΟΠΑΙΔΕΙΑ – ΜΟΥΣΙΚΟΚΙΝΗΤΙΚΗ
• ΤΜΗΜΑ ΑΓΙΟΓΡΑΦΙΑΣ & ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 
Τα μαθήματα πραγματοποιούνται δια ζώσης και online
Ο πρώτος μήνας ΔΩΡΕΑΝ για όλους τους νέους μαθητές
Ειδικές Τιμές για πολύτεκνους, μονογονεικές οικογένειες, ανέργους, φοί-

τηση σε δύο Σχολές ή φοίτηση δύο παιδιών
Περισσότερες πληροφορίες στο www.odeio-imv.gr, 
στις σελίδες μας στο Facebook: Ωδείο Ι.Μ Βεροίας Ναούσης και Κοσμάς 

Μαδυτινός 
και στα τηλέφωνα:
α) 2332022572, 6944676885 για τη Νάουσα, 
β) 2331060784, 6942083615 για την Βέροια
Email: odeio.mitropolis@gmail.com

Η ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΤΗΣ ΦΑΝΟΥΡΟΠΙΤΑΣ 
ΣΤΟ ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ



Ερώτηση προς τους 
Αντιπεριφερειάρχες Ανά-
πτυξης και Περιβάλλοντος 
κ. Αβραμίδη Ευστάθιο και 
Π.Ε. Πέλλας κ. Τζαμτζή 
Ιορδάνη, κατέθεσε  ο Πε-
ριφερειακός Σύμβουλος 
Ημαθίας, της παράταξης 
«Πράξεις για τη Μακεδο-
νία» Φώτιος Φωτιάδης ,  
σχετικά με την Τάφρο 66, 
αναφέροντας τα εξής:

«Η «Τάφρος 66» κατα-
σκευάσθηκε το 1935, με 
σκοπό την αποξήρανση 
της λίμνης των Γιαννι-
τσών. Έχει συνολικό μή-
κος 39 χλμ. και λειτουρ-
γεί ως αποδέκτης των  
επιφανειακών υδάτων 
της λεκάνης Πέλλας και 
Ημαθίας, τα οποία διοχε-
τεύονται στο  ποταμό Αλι-
άκμονα και καταλήγουν 
στον Κόλπο του Θερμα-
ϊκού. Κατά την διαδρομή 
μέχρι τον ποταμό Αλιάκ-
μονα η τάφρος διέρχεται 
από τα όρια των Τοπικών 
Κοινοτήτων: Λιποχωρίου 
Πέλλας, Πολυπλατάνου, 
Αγγελοχωρίου, Ζερβο-
χωρίου, Αγίου Γεωργίου,  
Αγίας Μαρίνας, Λυκόγιαν-
νης, Νέας Νικομήδειας, 
Μακροχωρίου, Διαβατού 
και  Κουλούρας Ημαθίας.

Οι κάτοικοι των κοινο-
τήτων αυτών, από την δεκαετία του 80 και έπειτα, 
αντιμετωπίζουν κάθε καλοκαίρι, με μήνα αιχμής 
τον Αύγουστο, έντονο πρόβλημα δυσοσμίας. Η 
ποιότητα των υδάτων που διέρχονται της τάφρου 
66 είναι πολύ κακή (διακρίνεται ακόμη και δια  γυ-
μνού οφθαλμού), ενώ σε ορισμένα τμήματα αυτής 
έχουν παρατηρηθεί και νεκρά ψάρια. 

Τους υπόλοιπους μήνες του χρόνου οι κοινότη-
τες αυτές έρχονται αντιμέτωπες με τον φόβο της 
πλημμύρας (τελευταία το 1979).

 Ερωτήματα:
1) Πραγματοποιούνται οι απαιτούμενοι έλεγχοι 

της ποιότητας των υδάτων της τάφρου; 

Αν ναι, κάθε πότε και σε ποια σημεία; Με ποια 
κριτήρια γίνεται η επιλογή χρόνου και  τόπου;

2) Πραγματοποιούνται έλεγχοι για παράνομες 
εισροές υγρών αποβλήτων;

3) Υπάρχει ολοκληρωμένος σχεδιασμός για 
τη διαχείριση των υδάτων για την συγκεκριμένη 
λεκάνη απορροής;

4) Πώς σκοπεύει η Περιφέρεια Κεντρικής Μα-
κεδονίας να επιλύσει τα περιβαλλοντικά προβλή-
ματα που συνδέονται με την Τάφρο 66;

Αν η απάντηση στα δύο πρώτα ερωτήματα εί-
ναι θετική, όπως διαβεβαίωνε ο αντιπεριφερειάρ-
χης Πέλλας κ. Ιορδάνης Τζαμτζής, απαντώντας σε 
ερώτηση στην 2η ειδική συνεδρίαση λογοδοσίας, 

ζητούμε να κατατεθούν τα αποτε-
λέσματα των ελέγχων  αυτών τα 
προηγούμενα έτη, από το 2019 έως 
και σήμερα και ειδικότερα:

Α) Πόσες μονάδες ελέγχθηκαν 
και ποια ημερομηνία και πόσες δεν 
ελέγχθηκαν;

Β) Ποιες ποινές επιβλήθηκαν 
και, από αυτές, ποιες υλοποιήθη-
καν;

Γ) Σε ποια σημεία και πότε έγι-
ναν έλεγχοι της ποιότητας των 
υδάτων και ποιά τα αποτελέσματά 
τους; Υπάρχουν συγκριτικά στοι-
χεία, ανά σημείο ελέγχου, σε διαφο-
ρετικά χρονικά διαστήματα;».

Τ η ν  Τ ρ ί τ η 
27/8/2024 και ώρα 
19:00 πραγματο-
ποιήθηκε η 33η 
συνάντηση της 
«Ομάδας Δράσε-
ων Ενεργών Πολι-
τών ΔΗΜΟΥ ΑΛΕ-
ΞΑΝΔΡΕΙΑΣ» στο 
ξενοδοχείο «Μάν-
θος. Ήταν ακόμη 
μία προσπάθεια 
και επιβεβαίωση 
της όλης προσπά-
θειας, που γίνεται 
από τα μέλη της, 
καθώς σε δια ζώ-
σης συγκεντρώ-
σεις έχουν δώσει 
το παρόν τους με τη φυσική τους παρουσία 
πάνω από ογδόντα πέντε άτομα. Η επιμονή και 
υπομονή στον κοινό αγώνα για την ανάδειξη της 
καθημερινότητας του Δήμου Αλεξάνδρειας και ο 
απεγκλωβισμός της από την αδράνεια συνεχίζε-
ται. Ένα μήνυμα με πολλούς αποδέκτες, που εκ-
πέμπουν τα μέλη με τη φυσική τους παρουσία.

Μετά το καλωσόρισμα των μελών ξεκίνησε 
η συζήτηση με την ενημέρωση για το διαγωνι-
σμό φωτογραφίας, που τρέχει η ομάδα, αφού 
στον τρίτο κατά σειρά έχουν δηλώσει είκοσι έξι 
συμμετοχές , αριθμός διπλάσιος από τους δύο 
προηγούμενους, αν και δεν δίνεται βραβείο, 
γιατί απλά δεν υπάρχει χορηγός. Οι διακρίσεις 
θα γίνουν ανάλογα με τα κλικ των πολιτών, όταν 
δημοσιευτούν όλες μαζί  οι φωτογραφίες στην 
ομάδα στο Facebook. 

Βάζοντας τον προβληματισμό για το επό-
μενο διαγωνισμό με θέμα «δρόμοι» δόθηκε το 
έναυσμα για συζήτηση της απαράδεκτης κα-
τάστασης, που αντιμετωπίζει και ο πολίτης της 
Αλεξάνδρειας, αλλά και ο επισκέπτης και ο δι-
ερχόμενος από τη σιδηροδρομική γραμμή προς 
Κατερίνη. Βέβαια τα μέλη εντόπισαν 
στη συζήτηση και την «χαβούζα», που 
επικρατεί με τη διπλανή διασταύρωση, 
θυμίζοντας τριτοκοσμικές εικόνες.

Κεντρικό θέμα της συζήτησης ήταν 
για ακόμη μία φορά οι εξελίξεις γύρω 
από το αίτημα - ψήφισμα των πολιτών 
για την ίδρυση Τομέα ΕΚΑΒ στην Αλε-
ξάνδρεια, αφού την Τετάρτη 28/8/2024 
τίθεται στο Δημοτικό Συμβούλιο και 
καλούν τους πολίτες να παραστούν 
δια ζώσης. Ακόμη ενημερώθηκαν τα 
μέλη για τις τελευταίες επαφές με τους 
βουλευτές του Ν. Ημαθίας και την αδυ-
ναμία τους να δώσουν λύση μέχρι την 
ημέρα της συνάντησης, αν και εστάλη 
επιστολή στο αξιότιμο κ. Πρωθυπουρ-
γό και αναμένεται απάντηση. Η πεποί-
θηση της ομάδας είναι να συνεχιστεί ο 
αγώνας για την επιτυχία του στόχου, 
αφού γίνεται συνείδηση των πολιτών, 
ότι η μοναδική μάχη, που χάνεται είναι 
αυτή, που δεν δίνεται.

 Επόμενο θέμα συζήτησης ήταν η 
πρόταση της ομάδας για την ίδρυση 
Ιστορικού - Λαογραφικού Μουσείου 

στην πόλη της Αλεξάνδρειας. Ένα χρονοβόρο 
θέμα μέχρι την ολοκληρωμένη πρόταση, που θα 
τεθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο από τους φορείς 
της πόλης και τους πολίτες της Αλεξάνδρειας, 
αφού συνεχίζονται οι επαφές και οι συζητήσεις 
στα αντίστοιχα στέκια της πόλης. Η συνάθροιση 
των εμπλεκόμενων συλλόγων και η αποτύπωση 
της ολοκληρωμένης πρότασης δεν απορρίπτει 
κανέναν. Οι σκέψεις και οι προτάσεις είναι ποι-
κίλες στη φάση, που βρίσκεται το θέμα και όσο 
διευρύνεται αποκτά ιδιαίτερο ενδιαφέρον.

Στο τέλος της συζήτησης έγινε πρόταση και 
δια μέσω της ομάδας τίθεται ένα άλλο ενδιαφέ-
ρον θέμα, που έχει τη δυνατότητα να εφαρμο-
στεί και να πετύχει στο Δήμο Αλεξάνδρειας είναι 
να λειτουργήσουν «φεστιβάλ» μια εβδομάδας με 
ένα συγκεκριμένο θέμα. Παράδειγμα είναι φεστι-
βάλ θεατρικών παραστάσεων από τα σχολεία ή 
μουσικής ή ζωγραφικής. Θα γίνει ολοκληρωμένη 
πρόταση προς τους αντίστοιχους φορείς και 
αναμένεται η ανάλογη υποδοχή και υλοποίηση 
του στόχου.

Ομάδα Δράσεων Ενεργών Πολιτών ΔΗ-
ΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 
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«Πράξεις για τη Μακεδονία»: 
Ερώτηση του περιφερειακού 

συμβούλου Ημαθίας, 
Φ. Φωτιάδη, για την Τάφρο 66

33η Συνάντηση της 
«Ομάδας Δράσεων Ενεργών 

Πολιτών ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ» 
για την ίδρυση Τομέα ΕΚΑΒ

Ανακοίνωση 
εκδρομής 

στην Πάργα
Το Περιφερειακό Τμήμα Ελληνικού Ερυθρού Σταυ-

ρού Βέροιας, θα πραγματοποιήσει ημερήσια εκδρομή 
την Κυριακή 15 Σεπτεμβρίου 2024 στην Πάργα.

Για περισσότερες πληροφορίες απευθυνθείτε στο 
Γραφείο Γενικού Τουρισμού Αλατσίδης  Αχιλλέας στο 
τηλέφωνο 6932274411.



Το Μουσικό Κινητό Περίπτερο της 
ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας, συνεχίζει την 
διαδρομή του μέχρι και τις 11 Σεπτεμ-
βρίου, με μικρά μουσικά σχήματα και 
σταθμεύει στους πεζόδρομους και στα 
στέκια της πόλης, με σκοπό να προ-
σφέρει τη χαρά της  μουσικής και να 
προβάλει, να συστήσει στο κοινό, νέα 
μουσικά ταλέντα .

Επόμενες στάσεις (8:30 μμ):

Παρασκευή 30 Αυγούστου / Ιπ-
ποκράτους

SWING TALES
Οι Swing Tales δημιουργήθηκαν το 

2023 στη Θεσσαλονίκη. Όλα τα μέλη 
της μπάντας είναι ενεργοί μουσικοί της 
πόλης με μεγάλη εμπειρία από live 
εμφανίσεις και παραστάσεις. Η ιδέα 
της μπάντας ήταν να δημιουργηθεί ένα 
σχήμα που να μπορεί να υποστηρίξει  
μουσικά τις χορευτικές ομάδες που 
ασχολούνται με το Swing, το Lindy 
hop, το Charleston κ.α

Έκτοτε έχουν διοργανώσει πολλά 
events και parties με πλήθος από χο-
ρευτές και καλλιτέχνες που ασχολού-
νται με το Swing, έχουν συμμετάσχει 
στο Swinging Europe Network Annual 
Conference 2023 και έχουν έρθει αρ-
κετές φορές σε σύμπραξη με τη σχολή 
χορού Swing Academy που εδρεύει 
στη Θεσσαλονίκη. Oι Swing Tales εμφανίζονται και ανεξάρτητα από τις 
χορευτικές ομάδες σε διάφορα bar και events πάντα με αγάπη και σε-
βασμό προς τη μουσική.

Συντελεστές
Ελευθερία Μπαργιώτα – τραγούδι
Δημήτρης Τσέλιος - σαξόφωνο
Αγαμέμνονας Μάρδας – κοντραμπάσο
Στέργιο Κόια - τύμπανα

Παρασκευή 6 Σεπτεμβρίου/ αμφιθέατρο Αγίας Παρασκευής
ΕΛΕΝΗ ΜΠΟΥΣΜΑΛΗ
Η Βεροιώτισσα Ελένη Μπουσμαλή, είναι μουσικός και τραγουδο-

ποιός που ζει στη Θεσσαλονίκη. Έχοντας ήδη συμπληρώσει δώδεκα 
χρόνια ζωντανών εμφανίσεων και έχοντας κυκλοφορήσει δύο προσω-
πικούς της δίσκους, μαζί με τις επί χρόνια συνεργάτιδές της προτείνουν 
στο ακροατήριο ένα μελωδικό ταξίδι στο χωροχρόνο , με σύμμαχο τον 
δυναμισμό, το χιούμορ αλλά κυρίως την ευαισθησία, με τελικό προορι-
σμό την ψυχική ανάταση και την επικοινωνία. Το μουσικό αποτύπωμα 

αυτής της διαδρομής ξεφεύγει από την πεπατημένη και έχει ως στόχο, 
όχι μόνο την αλληλεπίδραση και την ψυχαγωγία αλλά και το αυθόρμητο 
γιορτάσι στο οποίο πάντα καταλήγουν όλοι οι εμπλεκόμενοι των παρα-
στάσεών τους, πάνω αλλά και κάτω απ’ τη σκηνή. Στα προγράμματά 
τους είναι εμφανείς οι μουσικές τους επιρροές, καθώς καταφέρνουν να 
παντρεύουν «εντέχνως» αγαπημένα – από το ευρύ κοινό- τραγούδια 
της λαϊκής μας κληρονομιάς με το σύγχρονο ελληνικό ποιοτικό τραγού-
δι.

 Συντελεστές
Ελένη Μπουσμαλή -τραγούδι
Σοφία Βουλγαρίδου- ακορντεόν
Ντίνα Σαρατζή- τσέλο
*Με την υποστήριξη του Μ.Α.Σ. Βέροιας «Η Καλλιθέα»
 
Δευτέρα 9 Σεπτεμβρίου / Δημοτική αγορά
VELVET TRIO
Οι Velvet Trio είναι μια τριμελής μπάντα με έδρα τη Θεσσαλονίκη, 

που δραστηριοποιούνται ως μπάντα στην τοπική σκηνή τα τελευταία 
5 χρόνια, με πολυάριθμες εμφανίσεις σε διαφόρων ειδών εκδηλώσεις.

Το ρεπερ-
τόριο τους δι-
αμορφώνεται 
από διάφορα 
μουσ ι κά  ε ί -
δη, όπως jazz 
s t a n d a r d s , 
σύγχρονη pop/
soul και δια-
σκευές κομμα-
τιών σε latin 
ύφος. Στο ρε-
περτόριό τους 
και   κομμά -
τια των: Amy 
W i n e h o u s e , 
S t e v i e 
W o n d e r , 
B e a t l e s , 
Sting, Aretha 
Franklin κ.α. 
καθώς και δι-
εθνή κομμάτια 
στα ι ταλ ικά, 

ισπανικά και πορτογαλικά.
Συντελεστές
Νατάσα Παυλίδου- τραγούδι
Τάσος Κορκόβελος - πλήκτρα
Σοφία Μωυσιάδου - σαξόφωνο

Τετάρτη 11 Σεπτεμβρίου/ πεζόδρομος Τσούπελη
Duo ΓΙΩΡΓΟΣ ΦΩΚΑΣ και ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΙΚΤΟΠΟΥΛΟΣ
Το αγαπημένο μουσικό δίδυμο της Θεσσαλονίκης, έρχεται στην πό-

λη μας για μία και μοναδική εμφάνιση και ερμηνεύουν με τον δικό τους 
πρωτότυπο τρόπο αγαπημένα τραγούδια του χθες και του σήμερα, 
προσφέροντας ένα acoustic live show γεμάτο θετική ενέργεια, δυναμι-
σμό και ανεβασμένη διάθεση.

Αυστηρά για απαιτητικούς ακροατές!
Συντελεστές
Γιώργος Φωκάς – κιθάρα
Δημήτρης Τικτόπουλος  - τραγούδι
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11ος Ετήσιος Καλοκαιρινός 
Χορός «Αποχαιρετισμός 

του Καλοκαιριού»
από τον Πολιτιστικό 

Σύλλογο Αγ. Βαρβάρας
Τον 11ο Ετήσιο Καλο-

καιρινό Χορς «Αποχαιρε-
τισμός του Καλοκαιριού», 
διοργανώνει ο Πολιτιστι-
κός Σύλλογός Αγίας Βαρ-
βάρας, το Σάββατο 7 Σε-
πτεμβρίου 2024 και ώρα 
έναρξης 8:30 μ.μ. , στο 
Γήπεδο Αγίας Βαρβάρας!

Θα συμμετέχουν :
1) Χορευτικό Κωνστα-

ντινουπολιτών Πυλαίας 
Θεσσαλονίκης,

2) Πολιτιστικός Σύλ-
λογος Κολινδρου ΝΙΚΟΣ 
ΛΟΥΣΗΣ,

3) Πολιτιστικός Σύλλο-
γος Λαγκαδικιων Θεσσα-
λονίκης.

4) τα χορευτικά τμήματα του συλλόγου μας (junior, παιδικό 
και εφηβικό)

Μουσική :
ΤΑ ΜΠΡΑΤΙΜΙΑ
Ώρα έναρξης 8:30 μ.μ.
#11οςΚαλοκαιρινόςΧορός - #bratimia
#γλέντ ι  #g len t i  #χορός  #παράδοση  #parados i 

#bandapouglenta

Επόμενες στάσεις, για το «Μουσικό Περίπτερο» 
της ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας



Προτάσεις και θέσεις του ΤΕΕ/ΤΚΜ που 
αφορούν σε όλο το φάσμα, θεσμικό και πρακτι-
κό, της αναπτυξιακής πολιτικής σε περιφερεια-
κό και πανελλήνιο επίπεδο, αλλά και της συμ-
βολής του τεχνικού κόσμου σε αυτήν, περιλαμ-
βάνει το φετινό συνοπτικό υπόμνημα του ΤΕΕ/
ΤΚΜ, που υπέβαλε ο Πρόεδρος του Τμήματος 
κ. Ηλίας Περτζινίδης, κατά τη χθεσινή συνάντη-
ση των εκπροσώπων παραγωγικών φορέων 
με τον Πρωθυπουργό κ. Κυριάκο Μητσοτάκη, 
επ` ευκαιρία της επικείμενης Διεθνούς Έκθεσης 
Θεσσαλονίκης.

Πρόκειται για επιγραμματικές παρεμβάσεις 
σε θέματα νομοθεσίας, για βελτίωση και επιτά-
χυνση διαδικασιών ελέγχου των επενδύσεων 
του Αναπτυξιακού Νόμου, για επιτάχυνση της 
μετάβασης στο ψηφιακό κράτος, για την προ-
σέλκυση επενδύσεων με υγιείς όρους, για τις 
υποδομές, για την ενεργειακή πολιτική και την 
κυκλική οικονομία, για την προστασία του πε-
ριβάλλοντος και της πολιτιστικής κληρονομιάς, 
για την θωράκιση έναντι των επιπτώσεων της κλιματικής αλλαγής, 
και φυσικά για τον ρόλο των μηχανικών στην αναπτυξιακή δια-
δικασία, τόσο στον Ιδιωτικό Τομέα όσο και στον Δημόσιο Τομέα, 
αλλά και της τεχνικής παιδείας, ως του διαύλου παραγωγής ενός 
έμψυχου δυναμικού που πρωταγωνιστεί στην ανάπτυξη.

Ο Πρόεδρος του ΤΕΕ/ΤΚΜ κ. Ηλίας Περτζινίδης, υπογράμμισε 
ότι για όλα αυτά τα θέματα, το Τμήμα έχει αναλυτικές και στοχευ-
μένες θέσεις και απόψεις, τις οποίες γνωστοποιεί αρμοδίως στους 
αρμόδιους κυβερνητικούς παράγοντες και μπορεί ανά πάσα στιγ-
μή να παρουσιάσει και να αναλύσει εκτενέστερα, στο πλαίσιο του 
θεσμικού του ρόλου ως Τεχνικού Συμβούλου της Πολιτείας.

Για τα μείζονα και τρέχοντα ζητήματα της Κεντρικής Μακεδονί-
ας, στο Υπόμνημα του ΤΕΕ/ΤΚΜ, μεταξύ άλλων, επισημαίνεται η 
ανάγκη για:

• Επιτάχυνση των διαδικασιών για την επιστροφή της Ανάπλα-
σης της ΔΕΘ, ενός εξαιρετικά σημαντικού έργου για το κέντρο της 
Θεσσαλονίκης, σε τροχιά υλοποίησης.

• Επιτάχυνση των ενεργειών για την επέκταση του Μετρό Θεσ-
σαλονίκης προς τα δυτικά και προς το αεροδρόμιο.

• Τήρηση του χρονοδιαγράμματος κατασκευής της περιφερει-
ακής οδού Fly Over, με παράλληλη συνεχή παρακολούθηση και 
διαχείριση του κυκλοφοριακού φόρτου, που αυτή προκαλεί.

• Ολοκλήρωση όλων των απαιτούμενων έργων για την ανα-
βάθμιση και τον εκσυγχρονισμό του λιμένα της Θεσσαλονίκης, 
σύνδεσης του ΟΛΘ τόσο με την ΠΑΘΕ, όσο και με το Σιδηροδρο-
μικό Δίκτυο (με τον 6ο προβλήτα).

• Προώθηση της ενοποίησης του παραλιακού μετώπου της 
Θεσσαλονίκης.

• Άμεση ολοκλήρωση του εγχειρήματος Thess INTEC. 
• Έργα υποδομών και αναστηλώσεων στο Άγιον Όρος, το 

οποίο αποτελεί ένα μέρος απείρου φυσικού κάλλους που συγκε-
ντρώνει ολόκληρη την ιστορία της μοναστηριακής αρχιτεκτονικής 
από τον 10ο αιώνα και μετά.

Το ΤΕΕ/ΤΚΜ, σεβόμενο τον ρόλο του, θα βρίσκεται δίπλα στην 
Πολιτεία για να προσφέρει την τεχνογνωσία του στην αέναη, συλ-
λογική προσπάθεια για την ανάπτυξη και την πρόοδο της χώρας 
μας.
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Μέλ­λων Γά­μος
Γνωστοποιείται σύμφωνα με το άρ

θρο 1369 του Αστικού Κώδικα ότι:
Ο ΤΣΑΡΤΣΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ του Χρήστου 

και της Πέτρας, το γένος Σπις, που γεν-
νήθηκε στο Ιμπερλίνγκεν Γερμανίας και 
κατοικεί στο Ούλντιγκεν Γερμανίας  και 
η ΕΛΕΟΝΟΡΑ NYC του Arno και της 
Claudia, το γένος Βάγκνερ, που γεννήθηκε 
στο Λιχ Γερμανίας και κατοικεί στο Ούλντι-
γκεν Γερμανίας, πρόκειται να παντρευτούν 

με θρησκευτικό γάμο που θα γίνει στον Ιερό Ναό Αγίου 
Γεωργίου στο Κομνήνιο Ημαθίας.

Ανοιχτή πρόσκληση 
συμμετοχής στο 4ο «Imathia 

Quality» στην 88η ΔΕΘ
Η δράση “Imathia 

Quality” επιστρέφει για 
τέταρτη φορά, αναδει-
κνύοντας τη δυναμική 
της παρουσία στο με-
γαλύτερο εκθεσιακό γε-
γονός της χρονιάς, στην 
88η Διεθνή Έκθεση 
Θεσσαλονίκης (ΔΕΘ).

Για εννέα συνεχόμε-
νες μέρες, σε ένα ειδι-
κά διαμορφωμένο και 
φιλόξενο περίπτερο, η 
Π.Ε. Ημαθίας, το Επιμελητήριο Ημαθίας, ο Δήμος Βέροιας, ο 
Δήμος Ηρωικής Πόλεως Νάουσας και ο Δήμος Αλεξάνδρειας 
ενώνουν τις δυνάμεις τους συνεχίζοντας την προβολή των μο-
ναδικών τουριστικών, πολιτιστικών και γαστρονομικών εμπειρι-
ών που προσφέρει η Ημαθία σε κάθε επισκέπτη.

Την πρωτοβουλία αυτή στηρίζουν ήδη ενεργά πολλοί τοπικοί 
φορείς όπως η Ένωση Ξενοδόχων Ημαθίας, η Ένωση Οινοποι-
ών και Αμπελουργών Νάουσας, ο Σύλλογος Ζαχαροπλαστών 
και Καταστηματαρχών Ζαχαροπλαστών Βέροιας, ο Βιοτροφικός 
Σύλλογος Ημαθίας, ο Τουριστικός Όμιλος Βέροιας καθώς και 
πολιτιστικοί σύλλογοι της περιοχής.

Στην πλαίσιο της προσπάθειας αυτής καλούμε επιχειρήσεις 
και φορείς των κλάδων του τουρισμού, του πολιτισμού, της εστί-
ασης καθώς και παραγωγικοί φορείς του πρωτογενούς τομέα 
και της μεταποίησης που επιθυμούν να συμμετάσχουν ενεργά, 
με προϊόντα ή και τις υπηρεσίες τους, στις δράσεις του φετινού 
«Imathia Quality».

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με το Γραφείο 
Τουρισμού της Π.Ε. Ημαθίας στο τηλ. 2331350230 ή μέσω 
ηλεκτρονικής αλληλογραφίας στο tourismos@imathia.pkm.gov.
gr (κα. Μαρία Ανδρεάδου) έως την Παρασκευή 30 Αυγούστου 
2024, προκειμένου να δηλώσουν συμμετοχή.

Συνάντηση Μπαρτζώκα - Δήμα, 
για αμβυκούχους και 

επιχειρήσεις διακίνησης 
πετρελαίου θέρμανσης

 Σε ιδιαίτερα θερμό κλίμα, πραγματοποιήθηκε συνάντηση 
ανάμεσα στον Αν. Γενικό Γραμματέα της Νέας Δημοκρατίας και 
Βουλευτή Ημαθίας, Τάσο Μπαρτζώκα, και τον Υφυπουργό Οικο-
νομικών, κ. Χρίστο Δήμα. 

Ο Τάσος Μπαρτζώκας μετέφερε στον κ. Υφυπουργό αίτημα 
των αμβυκούχων προκειμένου να υπάρξει βελτίωση του νομο-
θετικού πλαισίου και πιο δίκαιη αντιμετώπιση του συγκεκριμένου 
επαγγελματικού κλάδου, ώστε να μην τους αφαιρείται η άδεια 
ασκήσεως επαγγέλματος εάν υποπέσουν δύο φορές στο διά-
στημα μίας δεκαετίας σε οποιαδήποτε παράβαση του Νόμου. 
Αντιθέτως, η υποτροπή -και επομένως η αυστηρότερη αντιμετώ-
πισή τους- θα πρέπει να αφορά στην πολλαπλή παραβίαση της 
ίδιας διάταξης.

Επίσης, ο Τάσος Μπαρτζώκας ανέφερε στον Υφυπουργό, 
κ. Δήμα, την ανάγκη να υπάρξει αλλαγή -και εναρμόνιση με 
δικαστικές αποφάσεις που εκδίδονται- σε σχέση με τους επαγ-
γελματίες διακινητές πετρελαίου θέρμανσης και να προβλεφθεί 
η ποινή της διαγραφής τους από το μητρώο ΔΙ.ΠΕ.ΘΕ, μόνο για 
όσους πράγματι διαπράττουν λαθρεμπορία και όχι για απλές 
παραβιάσεις της τελωνειακής νομοθεσίας.

 Ο κ. Υφυπουργός δεσμεύτηκε να εξετάσει τα αιτήματα αυτά, 
και να τα λάβει υπόψιν του ενόψει τροποποιήσεων στον Τε-
λωνειακό Κώδικα. Από την πλευρά του, ο Τάσος Μπαρτζώκας 
ευχαρίστησε θερμά τον κ. Υφυπουργό για τη συνεργασία και 
επεσήμανε την ανάγκη να αντιμετωπίζουμε τις επιχειρήσεις δί-
καια και χωρίς να εξαντλείται η αυστηρότητα του νομοθέτη, διότι 
διαφορετικά κινδυνεύουμε να οδηγηθούμε σε καταστροφικές συ-
νέπειες για τις μικρομεσαίες επιχειρήσεις, οι οποίες αποτελούν 
τον κορμό της ελληνικής οικονομίας.

Το Υπόμνημα του ΤΕΕ/ΤΚΜ για την ανάπτυξη, 
τις υποδομές και τις προοπτικές της χώρας 

και ειδικά της Κεντρικής Μακεδονίας 
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Ο Πέτρος Μαρ-
τσούκος πρόε-
δρος της Super 

League 2, μίλησε για 
τον τρόπο διεξαγωγής 
του πρωταθλήματος, 
τον τηλεοπτικό πάρο-
χο, τις αδειοδοτήσεις, 
ενώ αναφέρθηκε και σε 
συγκεκριμένες ομάδες, 
όπως η Παναχαϊκή και 
ο Διαγόρας.

Ο Πέτρος Μαρτσούκος, μιλώ-
ντας στην εφημερίδα «Πελοπόν-
νησος» για το φετινό πρωτάθλη-
μα και τον τρόπο διεξαγωγής του, 
ανέφερε:

-Για την πρεμιέρα ο Πέτρος 
Μαρτσούκος ήταν ξεκάθαρος 
τονίζοντας: 

 «Είναι δεδομένο ότι η σέντρα 
θα γίνει στις 22 Σεπτεμβρίου. Τώ-
ρα δεν υπάρχει κάτι διαφορετικό 
και με βάση τη συγκεκριμένη ημε-
ρομηνία προχωράμε».

-Το πρωτάθλημα θα διεξα-
χθεί σε δύο Ομίλους ή μπορεί 
να προκύψει κάτι άλλο;

«Θα υπάρχουν δύο Όμιλοι, 
αυτό δεν αλλάζει. Οι πρωταθλή-
τριες των δύο Ομίλων μέσω της 
διαδικασίας των play-offs θα α-
νέβουν απευθείας στη Super 
League 1 και αντίστοιχα μέσω της 
διαδικασία των play-outs συνο-
λικά θα υποβιβαστούν 5 ομάδες 

στη Γ’ Εθνική. Δύο από τον Ομιλο 
που θα έχει 10 ομάδες και τρεις 
από τον Όμιλο, στον οποίο θα 
συμμετάσχουν 11 ομάδες».

-Ποια ομάδα θα μετακινηθεί 
από τον Νότο στον Βορρά; Ε-
χει κυκλοφορήσει ότι οι βασι-
κές υποψήφιες είναι ο Διαγό-
ρας και η Παναχαϊκή. Τι ισχύει;

«Πράγματι είναι υποψήφιες ο 
Διαγόρας με την Παναχαϊκή, αλλά 
μπορεί αυτό να διαφοροποιηθεί. 
Αυτό το θέμα είναι ανοιχτό. Με 

γεωγραφικά κριτήρια θα αποφα-
σιστεί ποια ομάδα από τον Νότο 
θα συμπληρώσει τον Ομιλο του 
Βορρά. Αυτό θα οριστικοποιηθεί 
στο ΔΣ της Λίγκας που αναμένεται 
να πραγματοποιηθεί στο πρώτο 
10ημερο του Σεπτεμβρίου».

-Μπορεί να προκύψει κά-
ποια θέμα με την Επιτροπή 
Επαγγελματικού Αθλητισμού 
που να αλλάξει τα δεδομένα; 
Για παράδειγμα να μην αδειο-
δοτηθεί κάποια ομάδα;

«Όχι. Εκτιμώ ότι όλες οι ομά-
δες μας θα αδειοδοτηθούν και δεν 
θα υπάρξει κάποιο πρόβλημα».

-Με την τηλεοπτική στέγη 
του πρωταθλήματος υπάρχει 
εξέλιξη;

«Είμαστε πολύ κοντά με έναν 
πάροχο. Οι διαπραγματεύσεις 
βρίσκονται σε προχωρημένο στά-
διο. Αυτό που μπορώ να πω είναι 
ότι πρόκειται για ανοιχτό κανάλι 
πανελλήνιας εμβέλειας».

Στη διάθεση των φιλάθλων
τα εισιτήρια διαρκείας

της Βέροιας 1960

Τα εισιτήρια διαρκείας της νέας αγωνιστικής περιόδου ανακοί-
νωσε η Βέροια 1960, με τις τιμές να κυμαίνονται από 50 έως και 
300 ευρώ. Πιο αναλυτικά: Στη διάθεση του κοινού βρίσκονται από 
σήμερα τα εισιτήρια διαρκείας της ΒΕΡΟΙΑ 1960, για την αγωνιστι-
κή σεζόν 2024-2025. Το κάθε εισιτήριο διαρκείας περιλαμβάνει την 
δωρεάν είσοδο σε όλους τους εντός έδρας αγώνες της ομάδας, σε 
πρωτάθλημα Α΄ κατηγορίας της ΕΠΣ Ημαθίας και Κύπελλο Ημαθίας.

Υπάρχουν τριών κατηγοριών εισιτηρίων διαρκείας με τις εξής 
τιμές το καθένα:

- Χρυσή κάρτα VIP και Booth (Θύρα 2): 300 ευρώ
- Μπλε κάρτα σκεπαστή κερκίδα επισήμων (Θύρα 2):

150 ευρώ.
- Κόκκινη κάρτα (σκεπαστή Θύρα 1-3): 50 ευρώ

Μπορείτε να προμηθευτείτε το δικό σας εισιτήριο διαρκείας και 
στηρίξτε την αγαπημένη μας «βασίλισσα» του βορρά από τα μέλη 
της διοίκησης:

- Γιοβανόπουλος Μανώλης / Τηλ.:6976 339399
- Γαλανομάτης Βύλλης / Τηλ.: 6973 777747
- Τσιμόπουλος Κώστας / Τηλ.: 6972 606037
- Θεοδώρου Κώστας / Τηλ.: 6907 018295

SL2: Πότε θα γίνει η σέντρα,
πόσες ομάδες θα έχουν οι δύο όμιλοι
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Η ΔΕ του τμήματος 
καλαθοσφαι-
ρίσης του ΑΠΣ 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ με 
χαρά ανακοινώνει την 
ενεργοποίηση ομάδας 
Αναπτυξιακού Χαρακτή-
ρα, η οποία θα συμμε-
τάσχει στην 1η Κατηγο-
ρία του πρωταθλήματος 
Ανδρών της ΕΚΑΣΚΕΜ, 
όπως επίσης και στη 
διοργάνωση του Κυπέλ-
λου της ΕΚΑΣΚΕΜ, 

η οποία επανέρχεται 
μετά από χρόνια στην 
Ένωσή μας.

Η ομάδα έλαβε την επίσημη 
έγκριση της Ελληνικής Ομοσπον-
δίας Καλαθοσφαίρισης για δύο 
αρχικά χρόνια, θα ονομάζεται ΝΕ-
ΟΙ ΑΠΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ και 
θα απαρτίζεται από αθλητές των 
Εφηβικού U18 και Παιδικού U16 
τμημάτων του συλλόγου μας, ό-
πως επίσης και από όσους αθλη-
τές U23 θέλουν να αγωνιστούν σε 
αυτήν. 

Με γνώμονα την επιθυμία 

μας για τη διαρκή εξέλιξη των 
νεαρών μας αθλητών και τη δια-
σύνδεση των τμημάτων υποδο-
μής του συλλόγου με την ανδρι-
κή μας ομάδα, η ενεργοποίηση 
της ομάδας Νέων αποτελεί μια 
συνειδητή στρατηγική επιλογή. 
Σκοπός μας είναι να δώσουμε 
τη δυνατότητα στα παιδιά μας να 
αγωνιστούν, παράλληλα με τα 
ηλικιακά τους πρωταθλήματα, σε 
ένα πρωτάθλημα πιο ανταγωνι-
στικό, απέναντι σε ομάδες που 
αποτελούνται ως επί το πλεί-
στον από άνδρες, ούτως ώστε 
να αποκομίσουν όσο το δυνατόν 

μεγαλύτερες αγωνιστικές εμπει-
ρίες. Αυτό θα τους προετοιμάσει 
ακόμα καλύτερα για να είναι σε 
θέση να στελεχώσουν επάξια σε 
μεταγενέστερο στάδιο την ανδρι-
κή ομάδα του συλλόγου στα υ-
ψηλότερα επίπεδα των Εθνικών 
Κατηγοριών όπου και διαχρονι-
κά αγωνίζεται.

Προπονητής της ομάδας θα 
είναι ο Θωμάς Τούσας και ο πρώ-
τος της αγώνας θα δοθεί για τον 
θεσμό του Κυπέλλου ΕΚΑΣΚΕΜ 
στις 7 Σεπτεμβρίου και ώρα 18.00 
στην Αριδαία με αντίπαλο τον Πα-
ναλμωπιακό ΑΟΚ.

ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΓΩΝΑΣ ROLLERSKI 
ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΜΑΣ

Σας ενημερώνουμε για τη διοργάνωση διεθνούς αγώνα Rollerski 
στην πόλη μας αλλά και την διοργάνωση προπονητικού camp από 
την Παγκόσμια Ομοσπονδία Σκι (FIS) με συμμετοχή πολλών ξένων 
αθλητών.

Στο φράγμα του Αλιάκμονα στον χώρο της λίμνης, το Σάββατο 
31-8 και την Κυριακή 1-9 2024, ο ΣΧΟ Βέροιας υπό την αιγίδα της 
ΕΟΧΑ διοργανώνει αγώνα FIS- Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Roller Ski 
ΑΓΕΝ ΠΚ από τις 10.00 έως τις 13.00, με συμμετοχή 120 αθλητών 
από την Ελλάδα και το εξωτερικό.

Ευελπιστούμε να γίνει θεσμός και κάθε χρόνο να γεμίζει η πόλη 
μας αθλητές από άλλες χώρες και να προβάλλεται διεθνώς!

Στα ανδρικά πρωταθλήματα της ΕΚΑΣΚΕΜ
με την ομάδα Νέων ο Φίλιππος Βέροιας!
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Τακτική συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής Δ. Βέροιας θα 
γίνει την Παρασκευή  30/08/2024 και ώρα 10:00, με τα εξής θέματα 
ημερήσιας διάταξη.

-Έγκριση ή μη ανάκλησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Κ.Υ.Ε. 
της εταιρείας με την επωνυμία «Κουκοδήμος Κ. – Κοροσίδης Α. 
Ε.Ε».

-Αποδοχή ή μη της μελέτης του έργου με τίτλο «Ενεργειακή Ανα-
βάθμιση 10ου Δ.Σ. Βέροιας».

-Αποδοχή ή μη της  μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΑΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΤΕΥΧΗ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΑΚΙΝΗΤΟΥ  
ΑΠΟ ΔΩΡΕΑ ΚΟΡΝΗΛΙΑΣ ΧΗΡΑΣ ΚΑΡΑΝΑΣΤΑΣΗ».

-Έγκριση ή μη εξειδίκευσης εγγεγραμμένης πίστωσης για την 
οικονομική ενίσχυση του Αθλητικού Σωματείου Α.Ο. ΔΙΑΒΑΤΟΥ 
«ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ».

-Έγκριση ή μη πρακτικών διαγωνισμού και ανάδειξης ή μη προ-
σωρινού αναδόχου  του έργου «Ενδοδημοτική οδοποιία και συντή-
ρηση οδών και κοινωφελών χώρων δήμου Βέροιας».

-Έγκριση ή μη πρακτικών διαγωνισμού και ανακήρυξη ή μη ανα-
δόχου  του έργου «Ανάπλαση Πλατείας Ασωμάτων».

-Έγκριση ή μη διενέργειας, τεχνικών προδιαγραφών και κατάρ-
τιση όρων διαγωνισμού για «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΛΑ-
ΣΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 
2025».

-Έγκριση ή μη παράτασης της προθεσμίας περαίωσης της με-
λέτης «ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΒΡΑΝΑ-
ΠΕΤΡΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ» ΑΜ:95/2023.

-Έγκριση ή μη παράτασης της προθεσμίας περαίωσης του 
έργου «Αντιμετώπιση κατολισθήσεων της Δημοτικής οδού Καστα-
νιάς-Ι. Μ. Παναγίας Σουμελά, πέριξ του σημείου με συντεταγμένες 

x:340338, ψ:4474745» ΑΜ:82/2022.
-Έγκριση ή μη πρωτοκόλλου παραλαβής του έργου «ΕΝΔΟΔΗ-

ΜΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΪΑ Δ.Ε. ΒΕΡΟΙΑΣ (2020)» ΑΜ:67/2020.
-Έγκριση ή μη 1ου Α.Π.Ε., διάθεσης απροβλέπτων και χρήσης 

των επί έλασσον δαπανών του έργου «Επισκευή, συντήρηση πα-
λιών και ανέγερση νέων κλωβών φιλοξενίας στο καταφύγιο ζώων 
συντροφιάς Δήμου Βέροιας» ΑΜ:29/2020.

-Εισήγηση στο Δ.Σ. για την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυ-
μοτομικού σχεδίου της  Δ.Κ Αγ.Μαρίνας.

-Εισήγηση στο Δ.Σ. για τον καθορισμό Ο.Γ.-Ρ.Γ.  στο  Ο.Τ. 269 
της πόλης Βέροιας.

-Εξουσιοδότηση ή μη εκπροσώπου του Δήμου Βέροιας στο Δ/
κό Εφετείο Θεσσαλονίκης, κατά τη συζήτηση ενδοδικαστικής συμβι-
βαστικής επίλυσης διαφοράς από αγωγή των  Α.Κ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε και 
Γ.Μ κατά του Δήμου Βέροιας (αρ.αγωγής 198/05.04.2024).

-Έγκριση ή μη εξώδικου συμβιβασμού για την αποζημίωση οικο-
πέδου, των Ι. και Γ.Κ. στα Ο.Τ. 317 και 675 της πόλης Βέροιας.

-Άσκηση ή μη αγωγής του άρθρου 6 του Ν.2664/1998 για την 
καταχώρηση έκτασης στο Ο.Τ. 49 της πόλης Βέροιας ως αποκλει-
στικής ιδιοκτησίας του Δήμου Βέροιας. 

-Άσκηση ή μη ενδίκου μέσου κατά της αριθμ. Α374/2024 απόφα-
σης του Δ/κού Πρωτοδικείου Βέροιας.

-Έκδοση ή μη εντάλματος προπληρωμής στο όνομα υπαλλήλου 
του Δήμου για έκδοση πιστοποιητικών από το Κτηματολογικό Γρα-
φείο Βέροιας και κωδικούς e-banking για την ηλεκτρονική πληρωμή 
των πιστοποιητικών κλπ. στο Ελληνικό Κτηματολόγιο.

-Εισήγηση στο Δ.Σ επί μελέτης περιβαλλοντικών επιπτώσεων 
του έργου «Αντλησιοταμίευση μέγιστης ισχύoς έγχυσης 467 ΜW και 
μέγιστης ισχύος απορρόφησης 441 MW, στη θέση «Ταμιευτήρας 

ΥΗΣ Σφηκιάς (Μπράβας)» της Δημοτικής Ενότητας Βέροιας του Δή-
μου Βέροιας, της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας».

-Εισήγηση στο Δ.Σ επί μελέτης περιβαλλοντικών επιπτώσεων 
του έργου «Μικρό Υδροηλεκτρικό» της εταιρείας με την επωνυμία 
«Αθανασιάδης Κ.-Χειμωνίδης Φ Ο.Ε.», και το οποίο θα εγκαταστα-
θεί επί του κλάδου Μαυρονέρι του π. Τριπόταμου της ΔΕ Βέροιας 
του Δήμου Βέροιας της Π.Ε. Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΠΕΤ: 2405001724)». 

-Έγκριση ή μη πρακτικών διαγωνισμού και ανακήρυξης  ή μη  
αναδόχου της προμήθειας με τίτλο «ΣΙΤΙΣΗ ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ ΤΟΥ 
ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΤΩΝ 2024-25 & 
2025-26» (συστεμικός 350780).

-Έγκριση ή μη εκτός έδρας κίνησης οχημάτων του Δήμου.

Στη χθεσινή συνεδρίαση του υπουργικού συμβουλίου
Κυρ. Μητσοτάκης: Η καλύτερη απάντηση 

στην ακρίβεια είναι οι μόνιμες αυξήσεις στο εισόδημα

Συνεδριάζει την Τετάρτη η Δημοτική Επιτροπή Δ. Βέροιας

Στον κεντρικό στόχο της αύξησης του εισοδήμα-
τος των πολιτών, εστιάστηκε η εισήγηση του πρωθυ-
πουργού Κυριάκου Μητσοτάκη στη χθεσινή συνεδρί-
αση του υπουργικού συμβουλίου, με  επίκεντρο την 
καθημερινότητα και τα προβλήματα των πολιτών. 
Όπως υπογράμμισε, τα αναχώματα που έχουν υψω-
θεί είναι πολλά και αποτελεσματικά και βαίνει προς 
το τέλος της η δύσκολη φάση η οποία αναντίρρητα 
έχουμε περάσει. Τόνισε ότι είναι μια μάχη η οποία 
συνεχίζεται και μίλησε για το μέτωπο των τιμών των 
σχολικών ειδών τονίζοντας ότι τόσο ο ανταγωνισμός 
όσο και οι έλεγχοι της πολιτείας θα λειτουργήσουν 
και στον τομέα αυτό τα έξοδα των νοικοκυριών δεν 
θα επιβαρυνθούν δυσανάλογα φέτος. «Κανείς δε 
λέει πως οι τιμές δεν έχουν ανέβει και στην πατρίδα 
μας τα τελευταία χρόνια. Λέμε ότι αντιστεκόμαστε και 
ότι τα πράγματα σταδιακά θα βαίνουν καλύτερα. Αν 
αφαιρέσουμε τη δυσανάλογα μεγάλη επίδραση του 
ελαιολάδου στο δείκτη τιμών τροφίμων στη χώρα 
μας, ο δείκτης στις τιμές των τροφίμων κινείται πια 
πτωτικά.

Η Ελλάδα παρά τα εμπόδια ανεβάζει ταχύτητα και η κυβέρνη-
ση με πολλά καθημερινά βήματα υλοποιεί ένα σχέδιο τετραετίας 
και όλα τα βήματα που γίνονται τελικά θα οδηγήσουν σε μεγάλα 
άλματα, σε μεγάλες αλλαγές προς όφελος των πολιτών, ανέφερε 
χαρακτηριστικά», πρόσθεσε ο πρωθυπουργός και συνέχισε: «Κε-
ντρικός στόχος αλλά και η καλύτερη απάντηση στην ακρίβεια είναι 
οι μόνιμες αυξήσεις στο εισόδημα, τόνισε, υπογραμμίζοντας ότι για 
όλα αυτά θα ειπωθούν πολύ περισσότερα σε δέκα μέρες στο πλαί-
σιο της ΔΕΘ».

Έκανε ξεχωριστή αναφορά σε μύθους με συγκρίσεις που γίνο-
νται μεταξύ Ελλάδας και Βουλγαρίας επισημαίνοντας ότι στη Βουλ-
γαρία ο βασικός μισθός είναι 477 ευρώ όταν στην Ελλάδα είναι στα 

830. Η Ελλάδα είναι δεύτερη σε ρυθμό αύξησης του κατά κεφαλήν 
ΑΕΠ και ο δείκτης της κατανάλωσης βελτιώνεται διαρκώς, πρόσθε-
σε.

Ανέφερε ότι η αντιπολίτευση μπορεί να μείνει αιχμάλωτη των 
αδιεξόδων της αλλά όσο εντείνονται τα αδιέξοδα της αντιπολίτευσης 
τόσο αυξάνονται οι ευθύνες της κυβέρνησης να διαφυλάξει το κύρος 
της πολιτικής και να απαντά με χειροπιαστό έργο στα συνθήματα. 
Όπως είπε «δεν πιστεύω ότι ο κόσμος ασχολείται ιδιαίτερα με το τι 
συμβαίνει στην αντιπολίτευση. Ασχολείται πάρα πολύ όμως με τα 
δικά του προβλήματα και με το πώς μπορούμε να δώσουμε απά-
ντηση σε αυτά. Ως παράδειγμα έκανε αναφορά στη νέα σύμβαση 
παραχώρησης της Αττικής Οδού μιλώντας για χειροπιαστό όφελος 
για τους πολίτες καθώς από τις 6 Οκτωβρίου θα μειωθούν τα διόδια 

της Αττικής Οδού στα 2,5 ευρώ.
Μίλησε επίσης για την προχθεσινή επίσκεψή του στη Θεσσαλο-

νίκη και το εύρος των παρεμβάσεων που υλοποιούνται σε πολλά 
διαφορετικά επίπεδα, είπε ότι αντίστοιχες παρουσιάσεις θα γίνουν 
σε όλες τις περιφέρειες και αναφέρθηκε στην πλατφόρμα erga.gov.
gr, επισημαίνοντας ότι πρόκειται για μία «Διαύγεια» για όλα τα έργα 
που πραγματοποιούνται στην επικράτεια άνω του 1 εκατομμυρίου: 
ποιος είναι ο φορέας υλοποίησης, ποιοι είναι το στάδιο υλοποίησης 
του έργου, ποια είναι η πηγή χρηματοδότησης.

Έκανε επίσης αναφορά στο νομοσχέδιο του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης, το οποίο, όπως είπε, προσθέτει νέα όπλα στη φαρέτρα για 
την ενδοοικογενειακή βία. «Θέλω να χαιρετίσω τη μεγάλη προσπά-
θεια η οποία έχει γίνει από τα συναρμόδια Υπουργεία στον τομέα 
αυτό -και από το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη τα νέα γραφεία 
αντιμετώπισης της ενδοοικογενειακής βίας. Πιστεύω ότι πια έχουμε 
κατακτήσει στη συνείδηση, πρωτίστως των γυναικών, ότι το κράτος 
μπορεί να σταθεί αποτελεσματικά δίπλα τους και να έχουν το θάρ-
ρος να καταγγέλλουν τέτοια περιστατικά.

Νομίζω ότι το Υπουργείο σωστά όμως έκρινε ότι πρέπει να 
γίνουν παρεμβάσεις στο νομικό πλαίσιο, που να επιτρέπουν επι-
πλέον προληπτικά μέτρα σε άτομα με βεβαρημένο παρελθόν, να 
διευρύνουν την έννοια του συντρόφου, τη διαχείριση ύποπτων 
συμπεριφορών μέσα στις σχέσεις, αλλά και την άμεση κάλυψη οι-
κονομικών αναγκών του θύματος. Ο κ. Μητσοτάκης αναφέρθηκε και 
στις περαιτέρω παρεμβάσεις αναδιοργάνωσης της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, προγράμματα εκσυγχρονισμού, χρήση νέων τεχνολογιών, 
παρεμβάσεις οι οποίες θα γίνουν στην Αστυνομική Ακαδημία, ορ-
γανωτική αναδιάταξη της ΕΛ.ΑΣ. «Αποδίδω πολύ μεγάλη σημασία 
στα νέα τεχνικά μέσα τα οποία μπορούμε να έχουμε στην διάθεσή 
μας. Και σε αυτό συμπεριλαμβάνονται προφανώς και πολλές νέες 
κάμερες στους δρόμους. Σύντομα θα έχουμε την ευκαιρία να πούμε 
περισσότερα γι’ αυτά».

Πηγή: ΑΠΕ-ΜΠΕ
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KHΔΕΙΑ
Έφυγε από τη ζωή και κηδεύεται σή-

μερα Πέμπτη 29 Αυγούστου 2024 στις 
5.00 μ.μ. από τον Ιερό Ναό Μεταμόρ-
φωσης Του Σωτήρος Παλατίτσιων, ο 
Βασίλειος Αρχιτεκτονίδης σε ηλικία 
85 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

KHΔΕΙΑ
Έφυγε από τη ζωή και κηδεύτηκε 

χθες Τετάρτη 28 Αυγούστου 2024 στις 
4.30 μ.μ. από τον Ιερό Ναό Αγίου Νικο-
λάου στην Νέα Νικομήδεια, ο Κωνστα-
ντίνος Πασχαλίδης σε ηλικία 73 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

KHΔΕΙΑ
Έφυγε από τη ζωή και κηδεύτηκε 

χθες Τετάρτη 28 Αυγούστου 2024 στις 
12.30 μ.μ. από τον Ιερό Ναό Προφήτη 
Ηλία Ταγαροχωρίου, ο Γεώργιος Κων/
νου Ιωαννίδης σε ηλικία 90 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Οσοι Συμπολίτες 

μας έχουν φάρμα-
κα που δεν χρειάζο-
νται  και θέλουν   να 
τα  προσφέρουν στο  
Γηροκομείο Βέροιας  , 
το τηλέφωνο του Γηρο-
κομείου Βέροιας είναι 
2331024891.

ΣΥΛΛΥΠΗΤΗΡΙΟ 
Ο Φιλανθρωπικός μη Κερδοσκοπικός Σύλλογος Φίλων Κέ-

ντρου Μέριμνας ΑμΕΑ Βέροιας, το προσωπικό και εγώ προσω-
πικά αισθανόμαστε την ανάγκη να εκφράσουμε τα θερμά μας 
συλλυπητήρια στην οικογένεια του αείμνηστου Κωνσταντίνου 
Μπούθα.

Ο Θεός ας οπλίσει με δύναμη και κουράγιο τους οικείους του. 
Με εκτίμηση 

η εθελόντρια Διευθύντρια 
Μελίνα Δαμιανιδου – Μιχαηλίδου

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Ο Φιλανθρωπικός μη Κερδοσκοπικός Σύλλογος Φίλων Κέ-

ντρου Μέριμνας ΑμΕΑ Βέροιας ευχαριστεί θερμά τους κάτωθι 
για τις δωρεές τους :

1. Τον κ. Γεράσιμο Καλλιγά για την οικονομική του δωρεά 
υπέρ υγείας της οικογενείας του. 

2. Τον κ. Μιχαήλ Σεϊζάνη Δημητριάδη για την οικονομική δω-
ρεά του υπέρ υγείας της οικογενείας του.

 Η εθελόντρια Διευθύντρια
 Μιχαηλίδου - Δαμιανίδου  Μελίνα

Η κίνηση 
του Μητροπολίτη

Ο Σεβασμιώτατος 
Μητροπολίτης Βεροίας, 
Ναούσης και Καμπανίας 
κ. Παντελεήμων:

 Την Παρασκευή 30 
Αυγούστου το πρωί θα 
ιερουργήσει στον πανη-
γυρίζοντα Ιερό Ναό του 
Αγίου Αλεξάνδρου Αλε-
ξανδρείας.

 Από τις 31 Αυγού-
στου έως τις 4 Σεπτεμ-
βρίου θα βρίσκεται στην 
Κωνσταν τ ι νούπολη , 
όπου θα συμμετάσχει 
στη Σύναξη της Ιεραρχί-
ας του Θρόνου.

 Την Πέμπτη 5 Σε-
πτεμβρίου στις 7:00 μ.μ. 
θα ομιλήσει στη σειρά 
των ομιλιών «Επισκοπι-
κός Λόγος» μέσα από την ιστοσελίδα της Ιεράς Μητροπόλεως, 
την αντίστοιχη σελίδα στο Facebook και το ραδιοφωνικό σταθμό 
«Παύλειος Λόγος 90,2 FM». 

Προσωρινές 
κυκλοφοριακές
 ρυθμίσεις επί 

της Εγνατίας Οδού

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑ-
ΘΙΑΣ, αποβλέποντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της 
οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη των τροχαίων ατυχημάτων, 
την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του κοινού κατά την διάρκεια 
εκτέλεσης ασφαλτικών εργασιών επί της Εγνατίας Οδού, απο-
φάσισε τον κατά περίπτωση αποκλεισμό, της δεξιάς ή της αρι-
στερής λωρίδας κυκλοφορίας, στο τμήμα της Εγνατίας Οδού 
Α/Κ Νησελίου/Αλεξάνδρειας (16) - Α/Κ Κλειδίου (17), από Χ.Θ. 
Κ 287+600 έως Χ.Θ. Κ 288+600 (εφαρμογή τυποποιημένης 
– εγκεκριμένης σήμανσης για εργοτάξια μακράς διάρκειας επί 
αυτοκινητόδρομων). Προαναφερόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση 
θα πραγματοποιηθεί σε δύο (2) φάσεις όπως αναγράφεται στην 
τεχνική έκθεση.

Ειδικότερα, στην φάση Α, θα πραγματοποιηθεί κλείσιμο της 
αριστερής λωρίδας και στην φάση Β, θα πραγματοποιηθεί κλεί-
σιμο της δεξιάς λωρίδας. Επιπλέον κατά την διάρκεια της φάσης 
Β, θα γίνει αποκλεισμός της πρόσβασης των οχημάτων που θέ-
λουν να εισέλθουν στην Εγνατία Οδό από την Δημοτική Κοινό-
τητα Κλειδίου, με κατεύθυνση προς Θεσσαλονίκη, τα οποία θα 
συνεχίσουν τον προορισμό τους μέσω του Α/Κ Νησελίου.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα εφαρμοσθούν από 30-08-
2024 έως και 15-09-2024.



Του Ιορδάνη 
Ελευθεράκη*
             

Ενώπιον  εκλογής 
προέδρου στο ΠΑΣΟΚ 
ολα τα ενεργά στελέχη 
οφείλουν κατά κάποιο 
τρόπο, να εκφραστούν.

Να διατυπώσουν τις 
απόψεις τους με  ευθυ-
κρισια και ειλικρίνεια, χω-
ρίς να υπολογίζουν τιποτ’ 

άλλο, εκτός από το μέλλον της παράταξης το οποίο θα 
πρέπει ,να ταυτίζεται με την προάσπιση των προσδο-
κιών των ελλήνων  για την βελτίωση των όρων διαβίω-
σής τους και την διαρκή ανάταση της Πατρίδας.

Να ειπωθούν αλήθειες κι ας είναι πικρές!
Σε κάθε περίπτωση και σε κάθε αποτελέσμα στο 

πέρας της αναμέτρησης η κατεύθυνση για όλους  
θα πρέπει να είναι ομόρροπη και ομόθυμη προς τα 
εμπρός!

Η προσωπική μου επιλογή είναι  ο ΝΙΚΟΣ ΑΝ-
ΔΡΟΥΛΑΚΗΣ και εξηγώ το γιατί.

Η συγκυρία  για το ΠΑΣΟΚ είναι πολύ ευνοϊκή(όχι 
για εσωκομματικες αναμετρήσεις αλλά για την σύνταξη 
κυβερνητικού προγράμματος),διότι  η  μεν κυβέρνηση  
συνεχίζει να καθέυδει  και μετά το ηχηρό μήνυμα των 
ευρωεκλογών ,ο δε Σύριζα συνεχίζει, να έχει ανοιχτά 
ζητήματα ταυτότητας.

Στις ευρωπαϊκές εκλογές ο πρόεδρος Ν. Ανδρου-
λάκης  ηγήθηκε ενός αγώνα του ΠΑΣΟΚ όπου τόσο 
οι υποψήφιοι ευρωβουλευτες όσο και ο ίδιος,   είχαν 
μια σοβαρή και αξιοπρεπή παρουσία την προεκλογική 
περίοδο.

Ειδικά ο ίδιος πολιτεύθηκε με όρους ευρωπαίου 
πολιτικού, χωρίς ίχνος λαϊκισμού, δημαγωγίας και θε-
ατρινισμου.

Ανέδειξε τα προβλήματα και τις ανεπάρκειες της 
Ε.Ε. ,την θεσμική της υστέρηση και τις συνέπειές τους.

Δεν ήταν μονοσήμαντα προσανατολισμένος στα 
ζητήματα της Ευρώπης, αλλά και στα σοβαρά προβλή-
ματα που  βασανίζουν τους ελληνες.

Τον αγώνα αυτόν το ΠΑΣΟΚ και ο πρόεδρός του 
τον διεξήλθαν με πενιχρα’ οικονομικά μέσα και με 
ελάχιστη παρουσίαση  από  τα μέσα πληρωμένης 
προβολής.

Βεβαίως δεν υπήρξε μέτρο σύγκρισης  με  τα δαπα-
νηρα τηλεοπτικά  «σόου» ΝΔ και ΣΎΡΙΖΑ, σε ότι αφο-
ρά την προεκλογική τους προβολή και τις αντίστοιχες 
οικονομικές δαπάνες.

Στη χώρα μας ανέκαθεν υπερείχε και προσδι-
οριζε τις προτεραιότητες το «φαίνεσθαι»και όχι το 
«είναι»,(Κώστας Λαλιωτης.)

Πρέπει να φαίνεσαι, κι ας μην είσαι!
Γι αυτόν το λόγο η πολιτική στην Ελλάδα πάσχει 

από ορθολογισμο , υπευθυνοτητα και  πράξεις κοινής 
λογικής.

Δεν είναι ο Ανδρουλάκης αυτής της..Σχολής.Δεν 
είναι του «φαίνεσθαι».

Αυτό που δείχνει, αυτό είναι.
Τι είναι;

Είναι αληθινός.
Δεν μαγνητίζει βλέμματα( π.χ.Κασσελακης),
μαγνητίζει μυαλά, που ειναι σε αναζήτηση λυσεων 

για τα συσσωρευμενα προβλήματα του λαού και της 
Πατρίδας.

Είναι νέος και άφθαρτος.Διαθέτει οχταετη εμπειρία 
ευρωβουλευτή και προέρχεται από τα σπλάχνα της 
παράταξης.

Σήκωσε μεγα βάρος για εθνικά θέματα στο ευρω-
κοινοβουλιο, ζητώντας  κατ’ επανάληψη να σταματή-
σουν τα προενταξιακα πρωτόκολλα μεταξύ Ε.Ε. και 
Τουρκίας και να προκριθεί  μια  καθαρά ειδική-εμπορι-
κή  σχέση.

Ανέπτυξε  τρ ιβες  στην  ευρωβουλη ,  με 
όσους(Ισπανούς, Ιταλούς, κλπ) πωλούν όπλα στην 
Τουρκία και μας αναγκάζουν σε εξοπλισμούς παρά την 
δυσχερή οικονομική κατάσταση της χωρας μας.

Πέρασε ψήφισμα στην ευρωβουλη μαζί με Κυπρί-
ους για τους 1619 αγνοούμενους του 1974 και πολλά 
άλλα,τα οποία περιεργως διέλαθαν της προσοχής 
κάποιων...

Μόλις εξεδήλωσε την πρόθεση να ηγηθεί του ΠΑ-
ΣΟΚ πριν τις εσωκομματικες εκλογές, άρχισαν να 
τον παρακολουθουν. Αυτό το ποταπό και ανέντιμο 
«σπορ»  θύμισε τις μαύρες μέρες του Μητσοτακεικου 
επί στρατηγου Νίκου Γρυλλακη και του αρχικοριου  
Μαυρίκη(1989-93).

Στην πορεία όταν προσέφυγε στην δικαιοσύνη  
στους ανεξάρτητους θεσμούς και στην Ευρωβουλη,για 
να βρει το δίκιο του, κατηγορηθηκε για αποκλειστική 
απασχόληση με το συγκεκριμένο ζήτημα και δεν επε-
κτάθηκε σε άλλα ,ζεοντα θέματα, διότι όπως έλεγαν, 
«από κάπου τον κρατούσαν» ,όπως αποφάνθηκαν και 
οι φωστήρες του Σύριζα...

Με το πόρισμα του Αρείου Πάγου νομίζουν στην 
κυβέρνηση , ότι απαλλαχθηκαν.

Δεν εξήγησαν όμως, οταν ο Κυριάκος Μητσοτάκης 
δέχθηκε κριτική στο Πολεμικό Μουσείο απο Καρα-
μανλή και Σαμαρά για τις υποκλοπές, γιατί έλεγε ,ό,τι 
αν το ήξερε ,ότι γινόταν παρακολουθήσεις, δεν θα το 
επέτρεπε?

Γιατί έδιωξε το ανιψιό Γρήγορη Δημητριαδη από τα 
υπόγεια του Μαξιμου, γιατί παραιτησε τον διοικητή της 
ΕΥΠ Κοντολεοντα  που ο ίδιος επέλεξε; Όλα αυτά άνευ 
λόγου και αιτίας;

Εδώ  πράγματι η απόφαση του Αρείου Πάγου θυ-
μίζει τις ΕΥΜΕΝΙΔΕΣ του Αισχύλου ,όπου τεκμαίρεται 
,ότι η δικαιοσύνη ενίοτε ξεπλένει τις πομπές της εκτε-
λεστικής εξουσίας!

Αμέσως μετά την εκλογή του Ανδρουλάκη εσωκομ-
ματικοι κύκλοι πιεζαν, να παραιτηθεί από την ευρω-
βουλη ,για να προασπισει τις πολιτικες του  ΠΑΣΟΚ 
εντός Ελλάδος.

Ήξεραν,ότι δεν ήταν βουλευτής  και δεν θα μπο-
ρούσε να μετέχει στις εργασίες της Βουλής(είχε ορίσει 
εκπρόσωπο  τον Μιχάλη Κατρινη),αλλά έπρεπε να 
ανοίξει  ο δρόμος  και για τον Νίκο Παπανδρέου στην 
ευρωβουλη, πράγμα που το έκανε ασμένως.

Στις ευρωπαϊκές εκλογές κατηρτησε ένα ψηφοδέλ-
τιο αξιόλογο,  που απαρτίζονταν από νέους επιστήμο-
νες υψηλού επιπέδου απαλλαγμένο από «τηλεπερσο
νες»,»γκλαμουρους»,λαμπερούς και λοιπους «δήθεν» 

και «ταχα μου».
Μπορεί να είχαν περιορισμένη 

αναγνωρισιμότητα   ,αλλά ήταν ο 
εαυτός τους και τίποτα περισσότερο.

Παρουσιαστηκαν χωρις φκιασι-
δια χωρίς έπαρση και λύσσα για 
εξουσία. Παρα πολλοί από αυτούς 
ήξεραν ,ότι δεν θα εκλεγούν, παρα 
ταύτα έδωσαν τον αγώνα με επιμο-
νή. Ήταν απλοί  κοινωνικοι μαχητές 
υπέρ της ελευθερίας της δημοκρατί-
ας της δικαιοσύνης και της ολοκλή-
ρωσης του ευρωπαϊκού οράματος.

Τα προβλήματα  και η ευθεία αμ-
φισβήτηση του προέδρου άρχισαν 
αμέσως μετά την ανακοίνωση των 
αποτελεσμάτων το ίδιο βράδυ των 
ευρωπαϊκών εκλογών.

Φάνηκε όμως καθαρά, ότι κάποι-
οι ήταν ΈΤΟΙΜΟΙ ΑΠΟ ΚΑΙΡΌ!

Αυτή η «πρεμουρα»για συνοπτικές διαδικασίες 
«αντικατάστασης» του Προέδρου( με δημοκρατική επί-
φαση)ήταν έκδηλη και εύγλωττη...

Αμφισβήτηση για έναν προέδρο  που εξελεγη πριν 
δυόμισι χρόνια με ποσοστό 68% έναντι 32% του Γιώρ-
γου Παπανδρέου, όπου στην πρώτη Κυριακή προσηλ-
θαν να ψηφίσουν 270.000 μέλη και φίλοι.

Υπενθυμιζεται, ότι ο Ανδρέας Παπανδρέου έγινε 
πρωθυπουργός μετά από 7 χρόνια.

Ο Κωνσταντίνος Μητσοτακης  εντάχτηκε στην ΝΔ 
το 1978 και έγινε πρωθυπουργός το 1990.

Ο Κώστας Καραμανλής περίπου μετά από 6 χρό-
νια,

Ο Αλέξης Τσιπρας το ίδιο κλπ.
Σύμφωνα με τους διαφωνούντες  ο Ανδρουλάκης 

ΌΦΕΙΛΕ  ΝΑ ΣΠΑΣΕΙ ΌΛΑ ΤΑ ΡΕΚΌΡ σε 2,5 χρόνια...
στις προηγούμενες ευρωεκλογές, για να γίνει αποδε-
κτός ως πετυχημένος πρόεδρος.

Μόνιμη επωδός και πριν τις ευρωπαϊκές εκλογές  
για τον πρόεδρο ήταν,το  «ΔΕΝ ΚΆΝΕΙ..»

Λίγα χρόνια πριν περίπου το ίδιο έλεγαν και για τη 
Φώφη «ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΊ..» ,ενώ αυτοί θα μπορέσουν...

Μερικοι εξ αυτων είναι εκεινοι, που τον Γιώργο 
Παπανδρέου του 44% του 2009 τον άφησαν μονο του 
στα δύσκολα .Τον παράτησαν, ενώ οι υπόλοιποι «αρι-
στεροί» οραματιστες του ΠΑΣΟΚ μετοικησαν τότε σε 
ασφαλή και αμειβόμενα  στασιδια του Σύριζα!

Μαλλον την αδημονία για την άσκηση κυβερνη-
τικών καθηκόντων ,την καθοδηγεί το σύνδρομο της 
στέρησης ΝΟΜΗΣ ΕΞΟΥΣΙΑΣ , όσων επιδιώκουν την 
άμεση ανατροπή του προέδρου Ν.Ανδρουλακη,στη λο-
γικη των άμεσων συνεργασιών με ...αριστερά σχήματα 
και συνεταιρακι με τον Πολακισμο!

Όλοι μιλάνε για συνεργασίες γενικώς, χωρίς να τις 
προσδιοριζουν και ελαχιστοι  για ΑΥΤΌΝΟΜΗ ΠΟ-
ΡΕΙΑ.

Φαίνεται όμως, ότι ο κρητικός αντιστάθηκε στους 
εύκολους πειρασμούς, να συγχρωτιζεται  και να συ-
νεργάζεται με εκδοτικούς,  τηλεοπτικούς και λοιπους 
ισχυρούς οικονομικούς  κύκλους και παράγοντες, για 
να έχει και την αντίστοιχη προβολή τωρα και αργότερα 
την ισχυρή εξάρτηση απο δαύτους.

Παρατηρωντας τις συνεδριάσεις τής Κ.Ε . ΠΑΣΟΚ 
ξεχωρίζει κανείς δυο εμβληματικά εναπομειναντα  στη 
ζωή  πρόσωπα.

Το ένα είναι ο προδικτατορικος πρόεδρος της 
ΈΔΗΝ(Νεολαία Ένωσης Κέντρου) Απόστολος Κακλα-
μάνης και το άλλο ο εκπρόσωπος της γενιάς της Αλλα-
γής Κώστας Σκανδαλιδης.

Είναι περίπου ίδια αναλογικά η ηλικιακή εκπροσώ-
πηση  σήμερα και στην κοινωνία, σε ότι αφορά τα στε-
λεχη του παλαιου κραταιου ΠΑΣΟΚ. Έφυγαν από τη 
ζωή πολλά στελέχη του ΠΑΣΟΚ  που το έκαναν μεγαλο 
και  μεσουράνησαν στις δεκαετίες του’70, ‘80,’90,κλπ.
(Δεν υπάρχουν Ανδρέας Παπανδρέου,Γιάννης 
Αλευράς, Γεννηματάς,Πεπονης,Μαγκακης ,Βα-
λυρακης  ,Τσουρας,Στάθης Γιώτας,Αντ.Τρίτσης, 
Λευτερης Βερυβακης,Μελ ίνα ,Πέτρος Μόρα -
λης, κ.α. όπως και οι απομαχοι Σημίτης, Λαλιώτης 
Αλ.Παπαδοπουλος,Παρασκευας Αυγερινός κλπ, στε-
λέχη με προωθημενη πολιτική σκέψη για το μέλλον της 
Ελλάδας.

Υπάρχει και η ενδιάμεση φουρνιά των στελεχών 
που συνεδραμαν τη Φωφη Γεννηματά,να κρατήσει 
ζωντανό το όνειρο και περπατησαν μαζί της μέσα  στη 
φωτιά ,υπομενοντας συριζο χλευασμους με χαρακτη-
ρισμους (ΚΙΝ-ΑΛήτες), ειρωνείες και ταπεινωσεις από 
τέως συντρόφους και αντιπάλους, εξ αιτίας άφρονων 
πολιτικών που άσκησαν άλλοι και δεν απολογήθηκαν 
ποτέ!!!

Θα πρέπει να γίνει κατανοητό, ότι τα τελευταία χρό-
νια στο ΠΑΣΟΚ δομείται μια νέα εκλογική βάση ( στις 
εθνικές εκλογές του 2019 στις ηλικίες από 17~34 ετών 
το ΠΑΣΟΚ έλαβε 19,5%) και εμφανίστηκε μια ομάδα 
απειρων αλλά νεων στελεχων.

Βεβαίως  στο πλαίσιο λειτουργίας των νέων ορ-
γάνων διαπιστώθηκαν  αρρυθμίες,  αδυναμίες αντα-
πόκρισης σε ουσιώδη ζητήματα,πολλές αφωνίες(εδώ 
χρειάζεται προσοχή, διοτι την αφωνία δεν γνωρίζεις, 
πώς θα την ερμηνεύσει ο καθένας),  σοβαρές οργανω-
τικές ελλείψεις  σε κεντρικό επίπεδο,που ειχαν να κά-
νουν και με την οικονομική ενδεια στο ΠΑΣΟΚ,έλλειψη 

αντανακλαστικων(δεν μπορεί π.χ., να  λέει ο Βελοπου-
λος από το βήμα της Βουλής, ότι αυτός είναι  με το πα-
τριωτικό ΠΑΣΟΚ του Ανδρέα Παπανδρέου και να μην 
του θυμίζει κάποιος ,ότι ήταν βασταζος του Καρατζαφέ-
ρη του μεγαλύτερου και πιο απηνη διώκτη του Ανδρέα 
μετά τον Κωνσταντίνο Μητσοτάκη).

Φυσικά και υπάρχει ευθύνη στον καθένα  και πάνω 
από όλα στον Πρόεδρο, ο οποίος εκπροσωπεί συνολι-
κά το κίνημα.

Ο πρόεδρος θα πρέπει να δρομολογήσει πρωτο-
βουλίες όπως υποσχέθηκε, αλλά θα πρέπει σαν αρ-
χηγός να επιδείξει εσωκομματικά και ένα ΠΕΡΙΣΕΥΜΑ 
ΨΥΧΉΣ!

Δυστυχώς  όμως εκεί που το έκανε ήδη  , εισέπρα-
ξε όξος και χολή!

Στήριξε σταθερά  όλο το ΠΑΣΟΚ τον Λοβέρδο στην 
υπόθεση NOVARTIS,αλλά εισέπραξε αχαριστία,όπως 
έγινε και με άλλα  περιφερόμενα στελέχη.

Όλοι αυτοί αγνοούν, ότι η απαξίωση της πο-
λιτ ικής προκλήθηκε και  από τ ις δικές τους 
συμπεριφορές,αλλάζοντας παράταξη κάθε τόσο;

Επίσης οι χαρακτηρισμοι του υποψήφιου ευωβου-
λευτη  Φ.Σαχινιδη προς τον Ανδρουλάκη δεν περιποι-
ουν τιμή για την παράταξη!

Σε κανένα κόμμα ακόμα και σε αριστεριστικο 
γκρουπουσκολο δεν αποκάλεσε  ποτέ και κανένας τον 
πρόεδρό του ΚΙΜ ΓΙΟΥΝΓΚ ΟΥΝ και ΜΠΕΡΙΑ!!!

Στα στελέχη του ΠΑΣΟΚ η ηθική των ορίων ήταν 
πάντα παρούσα εκτός απο ελάχιστους.

Αυτό που πρέπει να αξιολογείται πρωτίστως σε 
έναν υποψήφιο πέρα από τις ικανοτητες θα πρέπει να 
είναι το ΗΘΟΣ το ΥΦΟΣ του και η μέχρι τούδε διαδρο-
μή του.

Από κει τεκμαίρεται εμμέσως πλην σαφώς το πού 
θα οδηγήσει τα πράγματα οψεποτε κληθεί να κυβερνή-
σει τον τόπο.

Δεν αρμόζει στο ΠΑΣΟΚ, να αναρριχηθεί στην κο-
ρυφή ένας... χαμογελαστος και διαπρεπής δημαγωγός 
τύπου Τσιπρα,ο οποίος θα συνεγειρει και θα συνεπαίρ-
νει τα πλήθη με ψεύδη,   άλλα θα μπορεί να φαλκιδευει 
και το αποτέλεσμα ενός δημοψήφισματος,πράγμα που 
συνιστά τεράστια περιφρόνηση στο λαϊκό αίσθημα.

Για τα πολύ σοβαρά εσωκομματικα ζητήματα ίσως 
το ΠΑΣΟΚ θα πρέπει να επανέλθει στις.. «ΕΡΓΟΣΤΑ-
ΣΙΑΚΕΣ ΤΟΥ ΡΥΘΜΊΣΕΙΣ».

Το 4,68% που έλαβε το ΠΑΣΟΚ στις εθνικές εκλο-
γές του Γενάρη του 2015 ,θα πρέπει να δίδαξε στα στε-
λέχη , ότι η επιλογή του ηγέτη της παράταξης,συνιστά 
ύψιστη ατομική και συλλογική ευθύνη.

Δεν περιποιεί τιμή το γεγονός, ότι τρεις γραμματεις 
της Κεντρικής Επιτροπής του ΠΑΣΟΚ υπηρετούν άλλα 
κόμματα!(Χρυσοχοιδης,Ξενογιαννακοπουλου,Ραγκου
σης).

*τ.Γραμματεας Ν.Ε. ΠΑΣΟΚ Ημαθίας   
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Το Αστικό ΚΤΕΛ Βεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινό πως στο πλαίσιο του νέου 
lockdown τροποποιούνται τα δρομολόγια όλων των συγκοινωνιακών γραμμών. Τα δρομο-
λόγια των λεωφορείων από την 17 Νοεμβρίου 2020 διαμορφώνονται ως εξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας



ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΧΩΡΑΦΙΑ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ διόροφη κατοικία με 

υπόγειο και γκαράζ, συνολικής έκτα-
σης 200 τ.μ., σε οικόπεδο 1000 τ.μ., 
στον οικισμό Λευκόπετρα Βέροιας, 
επιπλωμένο, ηλεκτρικές συσκευές, 
τζάκι, κεντρική θέρμανση, κιόσκι με 
ψησταριά.  Πληρ. τηλ.: 6973 328135.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αποθήκη  30 τ.μ., η-
μιυπόγεια, παράθυρο στην πρόσο-
ψη, πρόσβαση από την κεντρική 
είσοδο στην οδό Ανεμώνης. Τηλ.: 
6944 555696.

ΔΙΑΤΙΘΕΤΑΙ χωράφι 11 στρέμματα 
στην περιοχή «Λοζίτσι», περιφραγμένο. 
Πληρ. τηλ.: 6989 463884.

ΠΩλΕΙΤΑΙ χωράφι 3 στρέμματα, στη 
Λευκόπετρα, με καρυδιές, περιφραγ-
μένο, ποτιστικό, με αποθήκη 60 τ.μ. σε 
άσφαλτο. Τιμή 3.000 ευρώ συζητήσιμη. 
Τηλ.: 6981 341030.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ
ENOIKIAZETAI επαγγελματι-

κή στέγη 100 τ.μ. επί της Βενιζέλου 
48, Βέροια, 3ος όροφος , σε άριστη 
κατάσταση. Τηλέφωνο επικοινωνίας 
6946740621, 6947814703.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 30 
τ.μ. με πατάρι, στην πλατεία Πλα-
τάνων, παλιά Κεντρική. Πληρ. τηλ.: 
23310 28694 & 6948 726845.

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει την καθα-

ριότητα σπιτιών, γραφείων και σκά-
λες ή φροντίδα μικρών παιδιών για 
πρωινές ώρες. Τηλ.: 6987 931948.

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει την περι-
ποίηση γερόντων για όλες τις ώρες. 
Επίσης αναλαμβάνει την καθαριό-
τητα σπιτιών, γραφείων και σκάλες. 
Τηλ.: 6946 479828.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία για φύλαξη και πε-
ριποίηση ηλικιωμένης στη Βέροια για 
24ωρη εργασία. Τηλ.: 6946 145626.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κοπέλα για να κρατά συ-
ντροφιά νεαρή ενήλικη με δυσκολία 
στην κοινωνική αλληλεπίδραση για 
κάποιες ώρες την εβδομάδα. Πληρ. 
τηλ.: 6988 580408.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία σε 24ωρη βάση 
για περιποίηση ηλικιωμένης στο Τα-
γαροχώρι. Πληρ. Τηλ. 6984427753 
και 23310 71653.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία σε 24ωρη βάση 
για φροντίδα και περιποίηση ηλικιω-
μένης. Πληρ. τηλ.: 6979 444157.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ
ΚΥΡΙΟΣ ζητεί γνωριμία με κυ-

ρία έως 60 ετών. Πληρ. τηλ.: 6984 
040769.
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ZHTEITAI επαγγελματίας πωλητής που θα αναλάβει πα-
ράλλλα με άλλες παρόμοιες δραστηριότητές του, τις πωλήσεις 
της EXTRAPLASTICA για τη Βόρειο Ελλάδα. Η εταιρία εδρεύει 
στην Αθήνα. extraplastica@extraplastica.gr κα ΕΥΗ ΧΑΣΙΑΛΗ 
6944954585

Περιγραφή θέσης
Στα πλαίσια της συνεχούς ανάπτυξης της εμπορικής δραστηριότητας της 

εταιρείας, επιθυμούμε να προσλάβουμε άμεσα:
Customer Service Agent
Ο Customer Service Agent θα στελεχώσει το τηλεφωνικό μας κέντρο 

και θα είναι υπεύθυνος για την εξυπηρέτηση των πελατών, την ενημέρωσή 
τους για νέους τίτλους βιβλίων και τη διεκπεραίωση των παραγγελιών.  

Απαιτούμενα χαρακτηριστικά / ικανότητες:
•Ευχέρεια στην τηλεφωνική επικοινωνία
•Καλή γνώση H/Y και χειρισμού εφαρμογών ΜS Office (Word, Excel)
•Υπευθυνότητα και επαγγελματισμός
•Ομαδικότητα
•Ικανότητα εργασίας υπό πίεση
Επιθυμητά Προσόντα:
•Απόφοιτοι τριτοβάθμιας εκπαίδευσης
•Πτυχίο ξενόγλωσσης ή ελληνικής φιλολογίας 
•Διδακτική εμπειρία
•Άριστη γνώση (Γ2/C2) αγγλικής γλώσσας 
•Προϋπηρεσία σε τηλεφωνικό κέντρο
 Η Εταιρεία προσφέρει:
•Πενθήμερη πλήρη απασχόληση με σύμβαση αορίστου χρόνου
•Προοπτικές εξέλιξης στις εξωτερικές πωλήσεις με αυξημένες αποδοχές
•Τρίμηνη εξ αποστάσεως εκπαίδευση με αποδοχές 
•Συνεχή εκπαίδευση από καταρτισμένο και έμπειρο προσωπικό
•Δυνατότητα εργασίας και εξ αποστάσεως
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν είτε να συμπληρώσουν τη φόρμα ενδιαφέ-

ροντος που θα βρουν στην ιστοσελίδα www.supercourse.gr/careers είτε 
να στείλουν το βιογραφικό τους σημείωμα στο e-mail cv@supercourse.gr, 
αναφέροντας  τον κωδικό θέσης CSA_24, έως τις 15/09/24. Έναρξη εργα-
σίας: τέλη Σεπτεμβρίου 2024.

Η εταιρία επεξεργασίας και συσκευασίας φρούτων και λαχανικών 
CITRUSBILL MON.IKE με έδρα την Ημαθία (7,5 χλμ. Βέροιας- Νάουσας)  
σας ενημερώνει ότι δέχεται αιτήσεις για πρόσληψη :

Βοηθός Μηχανικού
Οι αιτήσεις θα γίνονται στα γραφεία μας  από Δευτέρα εώς Σάββατο,  

από τις 10:00-17:00.
Για πληροφορίες στο τηλ. επικοινωνίας: 23310 93066.
Για αποστολή βιογραφικών στο  e-mail: info@citrusbill.gr

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο   23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη   23313 50102
Πυροσβεστική    23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο  23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες  23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού  23313 51400
ΕΚΑΒ  166 
ΔΕΥΑΒ 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.) 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες  121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά)  2331022.342
ΚΤΕΛ  14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)  2331022.282  
ΟΣΕ  2331024.444  
ΕΛΤΑ 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ  2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ) 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία) 23313 53124
 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ  2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ  2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών  2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών:  2331353416, 7
Τελωνείο  2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)  2331060.066
Ιδιωτικό ΚΤΕΟ Βέροιας (Μακροχώρι)              2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο  2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο   2310894.463,
  2310894.562  
ΟΑΕΔ  2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας  2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας 2331096.342  
ΤΟΕΒ  2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί" 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου» 2331024.879  
Αλσος Παπάγου  2331072.654  
I. Mητρόπολη  2331022270
ΔΗΠΕΘΕ  2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ) 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE  2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE  1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN  168
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ

Τηλεφωνικό κέντρο: 2331440800
Διευθυντής:  2331072.222, 76.615
Α’ Υποδ/ντής:  2331020.240, 76.612
Β’ Υποδ/ντής:  2331076.611
Υπασπιστής:  2331440810
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης:     100  
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331440845
Υποδιοικητής:  2331440847
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440840
Γραμματεία:  2331440855
Διαβατήρια:  2331440820
Ταυτότητες: 2331440870
ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής:  2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440860
Γραμματεία:  2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών:  2331440879
Γραφείο Ταυτοτήτων: 2331440870
ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331440895
Υποδιοικητής:  2331440896
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440880
Γραμματεία:  2331440885,6,7
Γραμ. (Μοτοποδήλατα): 2331440890
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου: 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών: 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών  2331350634, 

2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας: 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας: 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων: 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου: 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων: 2331350564
Κ.Ε.Π.: 2331350000
Δημοτική Αστυνομία 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο:  2332 3 50300
Fax:  2332 0 24260
ΚΕΠ:  2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας:  2333 3 50100
Δημοτολόγιο 23333 50150
Ληξιιαρχείο 23333 50130
Πρωτόκολλο 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Πωλείται μονοκατοικία 85μ²  με μεγάλο οικόπεδο 
στην Καστανιά
Πωλείται Διαμέρισμα 75μ2 2Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 110μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Ενοικιάζεται Πλήρως Επιπλωμένο Διαμέρισμα 1Δ,-
Σ-Κ, WC στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 88μ2 2Δ,Σ-Κ,WC στην Καλ-
λιθέα
Ενοικιάζεται κατάστημα 150μ2 στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 112μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στη Βίλλα 
Βικέλα
Πωλείται Κατάστημα 38μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 500μ2 στο κέντρο της Βεργίνας
Πωλείται Διαμέρισμα 55μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Οικόπεδο 4.000μ2 στο Λοζίτσι
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 45μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 320μ2 στο Εργοχώρι
Πωλείται Μονοκατοικία 135μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Μονοκατοικία 250μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 65μ2 1Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 45μ2 πλήρως Ανακαινισμένο 
και Επιπλωμένο στο Κέντρο της
Θεσσαλονίκης
Πωλείται Αγρός 4.000μ2 στην Αγία Μαρίνα
Πωλείται Αγρός 20.000μ2 στην Αγία Μαρίνα

Ενοικιάζεται Γραφείο 45μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Γραφείο 25μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 120μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο 
της Νάουσας
Πωλείται Διαμέρισμα 60μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Διαμέρισμα 115μ2 στην περιοχή Παπάγου
Πωλείται Διαμέρισμα – Γραφείο 78μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Μονοκατοικιών 50μ2 
έκαστη στο Σέλι.
Πωλείται κατάστημα 95μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 95μ2 2Δ,Σ,Κ, στο κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Διαμερισμάτων με 
Αποθήκες, Πιλωτή κλπ, στη Βίλα Βικέλα.
Ενοικιάζεται Αυτόνομο Κτίριο – Κατάστημα 60μ2 ισό-
γειο, 60μ2υπόγειο και 60μ2 όροφος στο
Κέντρο.
Πωλείται Αγρός 30.000μ2 στη Βεργίνα.
Πωλείται ΑγροΟικόπεδο 4.000μ2 στο Κομνήνιο
Πωλείται Αγροοικόπεδο Παραπλεύρως της Εγνατίας 
Οδού
Ενοικιάζεται Επιπλωμένο Διαμέρισμα 2Δ,Σ,Κ,WC 
στον Προμηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ZHTEITAI νέος για 5μηνη εργα-
σία σε υποδοχή ξενοδοχείου. Προ-
σόντα: γνώση Αγγλικής γλώσσα, 
χρήση Η/Υ, ευχάριστος, επικοινω-
νιακός, προϋπηρεσία επιθυμητή. 
Αποστολή βιογραφικών στο email: 
info@makedoniahotel.gr

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ  άνδρες γ ια 
εργασία σε εργαστήριο κρεά-
των. Τηλ.: 23310 42680 & 6984 
472747 κ. Γιώργος.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ Γηροκόμος για 
κάλυψη ρεπό στο κέντρο της 
Νάουσας με άριστες συνθήκες 
εργασίας και καλές αποδοχές. 
Πληρ. τηλ.:  6981 20444.4

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ για πρατήριο υγρών καυσίμων στην 
Βεροια (BP ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ), στον εισοδο της πολης. Ατομα 
απο 18-40 ετων - Πληρης Απασχοληση - Προυπηρεσια δεν ειναι 
απαραιτητη. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να στείλουν το βιογραφικο 
τους στο παρακατω email: bpsidiropoulou@gmail.com

Τηλ. επικοινωνιας: 23310 71120

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ φοιτητικά έπιπλα: 1) καναπές που γίνεται κρεβάτι, 
2) πολυθρόνα γραφείου περιστρεφόμενη, 3) γυάλινο τραπέζι με 
4 καρέκλες, 4) πλυντήριο ρούχων αχρησιμοποίητο, 5) γραφείο με 
καρέκλα, 6) διακοσμητικό τραπεζάκι σαλονιού, 7) διακοσμητικοί 
πίνακες τοίχου και κλινοσκεπάσματα αχρησιμοποίητα, όλα μαζί ή 
και μεμονωμένα. Τηλ.: 6944 569445.
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΡΟΛΟΙ studio 25τμ  επιπλωμένο lux 220€
-ΡΟΛΟΙ studio 25 τμ ανακαινισμένο επιπλωμέ-
νο lux  230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ studio  25 lux επιπλωμένο 260€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 35 τμ καινούργιο αυλή  200€
-ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ μεζονέτα αυλή  220€
-ΚΤΕΛ 35 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότητος 
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 40τμ super lux  επιπλωμένο 
330€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 40 τμ 1ος όροφος καλό  160€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 45 τμ επιπλωμένο 190€
-ΡΟΛΟΙ 45 τμ επιπλωμένο, ατομική θέρμανση 
400€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 50 τμ  επιπλωμένο κλιματιστικό  
300€  
-ΚΕΝΤΡΟ 50 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότητος 
270€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 54 τμ επιπλωμένο κλίμα 250€
-ΚΕΝΤΡΟ  60 τμ 4ος όροφος κλίμα 240€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ ισόγειο  230€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ τζάκι  400€
-ΡΟΛΟΙ 60 τμ επιπλωμένο κλίμα 300€
-ΚΕΝΤΡΟ 70 τμ 2 δσκλ ανακαινισμένο επιπλω-
μένο κλίμα 400€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 80 τμ 2 δσκλ κλιματιστικό 350€
-ΕΛΙΑ 80 τμ ατομ/θερμ. θέση στάθμευσης 500€
-ΠΙΕΡΙΩΝ 80 τμ 2 δσκλ ατομ/θέρμανση 300€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 90 τμ 2 δσκλ ατομ/θερ. καλό 400€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 3 δσκλ ατομ/θερ. γκαράζ απο-
θήκη 420€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 110 τμ  ανακαινισμένο επιπλωμένο 
κλίμα 370€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ ανακαινισμένο   18000€ 
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 27 τμ καινούργιο    28000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 45 τμ ανακαινισμένο  39.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 50τμ +50 μαγαζί  90.000€
-ΚΕΝΤΡΟ  65 τμ 1δσκλ 4ος όροφος 40.000€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  70 τμ ημιόροφος  62.000€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 70τμ ανακαινισμένο τζάκι 
65.000€
-ΕΛΙΑ 72 τμ 2δσκλ 2ος όροφος  45.000 €
-ΕΛΙΑ 80 τμ  1ος όροφος καλό 85.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ  80 τμ καλό 65.000€
-ΕΛΙΑ 84 τμ ατ/θέρμανση 105.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 84 τμ ισόγειο 47.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 2δσκλ καλό 105.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 108 τμ  ημιυπόγειο  22.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τμ 3δσκλ 2ος όροφος 
125.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ καλό θέα 69.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ πάρκιν 2ος  120.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 105 τμ αποθήκη, θέση στάθμευ-
σης,105.000€
-ΕΛΙΑ 115 τμ 1Ος 3δ αποθήκη, θέα  150.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 130 τμ 3ος καινούργιο 3δ2wc 
150.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ  ΚΕΝΤΡΟ 170τμ  LUX καινούργια 
θέα   300.000€

        ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
-ΡΟΛΟΙ 120 τμ σε 2 επίπεδα ανακαινισμέ-
νο 58.000€ ΠΑΝΟΡΑΜΑ  260 τμ super lux  
220.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 240 τμ super lux   220000€
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 τμ 1διαμέρισμα+ 2 γκαρσονιέ-
ρες 17.000€
ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 100 τμ σε 800 οικόπεδο 
38.000€
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ  70 τμ σε 500 οικόπεδο 14.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ 100 τμ καινούργιο ημιτελές  
22.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 80 τμ σε 500 οικόπεδο 35.000€ 
-ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 80 τμ lux 85.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 80 τμ 2δσκλ 60.000€

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ   5700τμ θέα  κτίζει  280 τμ 
180.000€
-ΕΛΙΑ 225τμ καλό 24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο 
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ 38.000€
-ΠΑΝΟΡΑΜΑ 326 τμ 127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ  520τμ 130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ επάνω στο δρόμο  για μαγαζί 

80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω 
στο δρόμο 6000τμ 
70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κε-
ντρικό 78.000€
- Λ Α Ζ Ω Χ Ω Ρ Ι 
16000τμ 50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ 400τμ θέα 120.000€
-ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 205 τμ 78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ  4500τμ 110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ 630τμ 70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  15τμ 21.000€     
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  25 τμ 36.000€
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΕΝΤΡΟ 35τμ 78.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 55τμ 220.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΙΚΑ 45τμ με πατάρι  48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 70τμ βενιζελου  58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ ρολόι 35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 60τμ βενιζελου 60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 45τμ 2χώροι 230€
-Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι 
200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ 2χωροι 180€
-ΕΛΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 115τμ 1ος όροφος 600€
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΑΖΙ 30τμ 150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ: www.akinita-hmathias.gr

1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2  1ος όροφος  4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2  2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2  4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 
σούπερ λούξ 80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr

ENOIKIAZETAI κατάστημα, πάνω στον κεντρικό δρόμο του Κο-
πανού, κοντά στο βενζινάδικο Σαρδέλη, εντός σχεδίου, 350 τ.μ., με 
5 μ. καθαρό ύψος, χωρίς εσωτερικές κολώνες, 500 μ. περιφραγ-
μένη αυλή, πατάρι 50 τ.μ., τιμή ενοικίου 1,00 ευρώ/τ.μ. (350,00 
ευρώ). Πληρ. τηλ. 6944687267, 23320 41088.

Η ΣΠΥΡΟΣ ΖΕΡΒΟΣ IKTEO HELLAS Ε.Ε. ζητάει:
•μηχανολόγο μηχανικό ή ηλεκτρολόγο μηχανικό ή ή ηλεκτρονι-

κό μηχανικό ή μηχανικό οχημάτων (άνδρα ή γυναίκα) και
•απόφοιτο λυκείου για τη θέση της γραμματείας (άνδρα ή γυναίκα)
Για περισσότερες πληροφορίες καλέστε στο 2331060066 ή 

στείλτε στο βιογραφικό σας στο zervos@ikteoveroia.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωράφι 12,5 στρέμματα που βρίσκεται στην 
αγροτική περιοχή ΜΕΤΟΧΙ ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑ. Υπάρχει 
δίκτυο για πότισμα (μπεκάκια) και η άρδευση γίνεται από 
παροχή του δικτύου του Αλιάκμονα. Υπάρχει επίσης αγροτική 
αποθήκη με μετρητή ΔΕΗ για τυχόν σύνδεση ρεύματος.

Πληροφορίες στο τηλ. 6972913936.
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P Τέτοια μό-
δα η Αριστερά, 
που θέλει ο κα-
θένας μία για λο-
γαριασμό του…

P  Αν και  ο 
Πολάκης θεωρεί 
εαυτόν ικανό για 
ηγέτη του ΣυΡιζΑ, 
πάει να πει στη 
χώρα ότι έχουμε 
σοβαρό πρόβλη-
μα μέτρησης του 
ίσκιου μας.

P Οι σύντρο-
φ ο ι  ε ξ έ λ ε ξ α ν 
πρόεδρο από 
τη βάση και δεν 
τον αναγνωρίζει 
η κορυφή. Δημο-
κρατία φενάκη. Αλλιώς καρναβάλια.

P Αριστερά; Ο μύθος κρύπτει νουν αληθείας.

P Το σύγχρονο ‘Εις Σάμον’ του Κάλβου έπαθε υπερτουρι-
σμό.

P Το βέβαιο είναι ότι εκτός από τη Μαρία, ουδείς άλλος Φαρα-
ντούρης δικαιούται να έχει αρχηγικές βλέψεις.

P Ευτελισμός του κράτους είναι να παραιτείται της θέσης 
του ο Όθων Ηλιόπουλος και να αναλαμβάνει η Πόπη Τσαπα-
νίδου.

P Όπως το συνηθίζει. Με φόρα.

P Πάντως δεν χρειαζόταν η επιλογή της Τσαπανίδου στον 
ΣυΡιζΑ για να γίνει της Πόπης.

P «Ανταποκρίνομαι σε όσα προστάζει το Σύνταγμα και η λαϊκή 
ετυμηγορία», λέει η ίδια. Μετρ στο παραμύθι.

P Καθότι στο Επικρατείας, όμως, θαρρώ η Πόπη θα πάει 
ασταύρωτη.

P Τέτοιες επιλογές δεν κάνει 
η πρώτη επιλαχούσα, αλλά η 
πρώτη τυχούσα.

P  Τα βλέπει όλα αυτά ο 
Κυριάκος και χαίρεται με τα-
χύτητα 22%.

P  Καλοκαίρι και δεν προ-
σέχει ο Μητσοτάκης. Πάει στα 
βαθιά.

P  Η Ν.Δ. σε έναν χρόνο 
κατάφερε να χάσει του μι-
σούς ψηφοφόρους της. Σε 
λίγο το 11% του σταθερού 
ΠαΣοΚ θα είναι παράσταση 
νίκης.

P Και:
Στη δουλειά μιλάνε ο Γιωρί-

κας και ο Κωστίκας:
- Κωστίκα, παρακολουθώ 

μαθήματα στο ανοιχτό πανεπι-
στήμιο 5 μήνες τώρα, και έχω 
εξετάσεις στο τέλος της εβδο-
μάδας. Μαθαίνουμε πολλά και 

ενδιαφέροντα πράγματα. Για παράδειγμα, ξέρεις ποιος είναι ο 
Γκράχαμ Μπελ;

- Όχι!
- Είναι ο εφευρέτης του τηλεφώνου. Αν πήγαινες και εσύ στο 

ανοιχτό πανεπιστήμιο θα το ήξερες!
Την επομένη γίνεται πάλι η ίδια συζήτηση.
- Ξέρεις ποιος είναι ο Αλέξανδρος Δουμάς;
- Όχι!
- Είναι αυτός που έγραψε τους ‘3 Σωματοφύλακες’. Αν πήγαινες 

στο ανοιχτό πανεπιστήμιο θα το ήξερες!
Την άλλη μέρα, πάλι ξανά:
- Και ξέρεις ποιος είναι ο Ζαν Ζακ Ρουσσώ;
- Όχι!
- Είναι ο συγγραφέας των ‘Εξομολογήσεων’. Αν ήσουν στο ανοι-

χτό πανεπιστήμιο θα το ήξερες!
Αυτή τη φορά τα παίρνει το κρανίο ο Κωστίκας:
- Εσύ Γιωρίκα ξέρεις ποιος είναι ο Πανίκας Πηδουλίδης;
- Όχι, απαντάει ο Γιωρίκας.
- Είναι αυτός που κάθε μέρα πάει με τη γυναίκα σου! Αν είχες 

σταματήσει το ανοιχτό πανεπιστήμιο και πάταγες λίγο σπίτι σου, θα 
το ήξερες!

Κ.Π.


